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اســتاد اقتصاد دانشگاه تهران معتقد است: بازار ارز 
تحت تاثیر عوامل داخلی و خارجی متعدد دستخوش 
نوسان می شــود و بی تردید مسیر حرکت مذاکرات و 
احیا یا عدم احیای برجــام می تواند وضعیت بازار ارز 

را روشن کند.
 بازار ارز این روزها دستخوش نوسانی افزایشی است 
و عبور دلار از مرز 25 هزار تومان در صرافی های بانکی 
مساله مهمی برای بسیاری از تحلیلگران و ناظران تلقی 
می شود. این اتفاق در حالی رخ می دهد که برخی انتظار 
کاهش نرخ ارز و به ثمر رسیدن مذاکرات در مدت زمانی 

کوتاه تر را داشتند.
آلبرت بغزیــان، تحلیلگر اقتصادی معتقد اســت: 
مهمترین چالش دولت ســیزدهم کــه باید درباره آن 
تصمیم گیری شــود، نرخ ارز اســت. آلبرت بغزیان در 
گفت وگــو با خبرآنلاین دربــاره مهمترین چالش های 
اقتصــادی دولت ســیزدهم اظهار کرد: نــرخ ارز باید 
مشــخص شــده و در محدوده ای حفظ شود تا بتوان 
بقیه کارها را بــا تثبیت نرخ ارز ادامه داد.به گفته وی 
اصلاح سیاستهای ارزی یکی از مهمترین اولویت های 

اقتصادی ایران است.
استاد اقتصاد دانشگاه تهران تاکید کرد: در غیر این 
صورت بحث ســوداگری در سایر بازارها باقی خواهند 
ماند و نمی توان به ســمت تولیــد و بهبود این بخش 

حرکت کرد.
این اقتصاددان گفت: دولت ســیزدهم باید تکلیف 
برجام را نیز مشخص کند یعنی مذاکرات را نهایی کنند 
نباید اجازه داد امیدواری ها و یا بدگمانی ها باعث شود 
تا نوسانات در بازار مشاهده شود زیرا اکنون شاهد بالا 
و پایین شدن قیمت ها در بازار تحت تاثیر انتشار اخبار 

از مذاکرات برجام هستیم.
این کارشــناس اقتصادی بیان کرد: در گام بعدی با 

مساله مهم کالاهای اساسی باید توجه کرد زیرا با تثبیت 
نرخ ارز، قیمت گذاری کالاهای اساسی باید انجام شود 
و این روند بر اســاس ارزی که برای تامین این کالاها 
اختصاص می یابد، از حالت ثبات برخوردار شود. برای 
نمونه تاکنون نتواســته ایم بازارهای تخم مرغ، گوشت، 

مرغ و ... را ساماندهی کنیم.
وی درباره نرخ منطقی ارز در دولت سیزدهم اظهار 
کرد: نرخ منطقی یک بحث است و ثبات نرخ ارز بحث 
دیگری اســت یعنی در بحث تثبیــت ، نرخ ارز باید رو 
به کاهش باشــد و نه رو به افزایش و باید توجه داشت 
این مســاله به ســرانجام تصویب برجام و امکان ورود 
درآمدهای ارزی کشور بستگی دارد. به عبارت دیگر با 
به سرانجام رسیدن برجام مشخص می شود چه میزان 

درآمد ارزی و ذخیره ارزی داریم.
بغزیان گفت: تحت تاثیر این شــرایط باید نرخ ارز 
به کمتر از ۱5 هزار تومان برســد و به اعتقاد بنده نرخ 
ارز کمتر از ۱5 هزار تومان می تواند سبب امیدواری به 
کاهش قیمت ها در بازارهای مختلف شــود در غیر این 

صورت چسبندگی فعلی قیمت ها ادامه خواهد یافت.
وی بیان کرد: همان طور که ذکر شــد در غیر این 
صورت شاهد ادامه چسبندگی قیمت هایی که اکنون در 
بــازار وجود دارد، نرخ کمتر از ۱5 هزار تومان می تواند 
موجب ثبات قیمت، اشتغال و رشد اقتصادی را تضمین 
کند و صرفا این گونه نیســت که ما برمبنای صادرات و 

واردات در مورد نرخ ارز تصمیم گیری کنیم.
این اقتصاددان گفــت: نرخ ارز نباید تا این حد بالا 
می رفت که پایین آوردن آن موجب مقاومت می شد زیرا 
کاهش نرخ ارز در پایین آمدن قیمت سایر کالاها بسیار 
موثر است اما عده ای از بالا بودن نرخ ارز سود می برند.

وی بیــان کرد: به نظر بنده برای اینکه امیدی برای 
کاهش قیمت ها در بازارهای مختلف وجود داشته باشد 

و دستیبابی به برخی کالاهای از حالت رویا بودن خارج 
شود، باید نرخ ارز را به زیر ۱5 هزار تومان کاهش داد.

وی درباره اظهار نظر برخی از کارشناسان اقتصادی 
مبنی بر حجم بالای نقدینگی در جامعه و اینکه دولت 
ســیزدهم میراث دار حجم عظیمی از نقدینگی خواهد 
بود و راهکار این دولت در برابر این مساله توضیح داد: 
اعتقاد ندارن حجم نقدینگی در کشور بالاست بلکه به 
نظــر بنده به دلیل اینکه قیمت ها بالاســت؛ نقدینگی 
افزایش یافته اســت. به عبــارت دیگر قبلا برای خرید 
گوشت ۴۰ هزار تومان هزینه می کردیم اما اکنون باید 
2۰۰ هزار تومان پرداخت کنیم بنابراین باید پرســید 
۱۶۰ هزار تومان مابه التفــاوت این قیمت از کجا باید 
تامین شــود؟ بنابراین نقدینگی به خاطر تورم است و 
بخشی از تورم به دلیل نقدینگی است و مواردی مانند 
کمبــود ارز و گران شــدن آن و ... موجب افزایش نرخ 

تورم در جامعه شده است.
وی ادامه داد: نقدینگی که از سوی دولت ایجاد شده 
به افزایش تورم کمک کرده است ولی افزایش قیمت ها 
نمی تواند با نقدینگی پایین همراه شود و به حتم موجب 
بالارفتن نقدینگی می شود. بغزیان تاکید کرد: اینکه چه 
کنیم تــا نقدینگی را کنترل کنیم راه حلی جز هدایت 
نقدینگی به سمت تولید نداریم و تا زمانی که بازارهای 
موازی و ســوداگری وجود دارد، نقدینگی به ســمت 
تولید حرکت نمی کنــد.وی بیان کرد: عمده نقدینگی 
نزد بانک هاســت بنابراین در نخستین گام باید بانک ها 
مجاب کنیم تا از آن ساختمان های مازاد و املاک خود 
خلاص شوند و آنها را تبدیل به پول کرده و پول را به 
تولیدکننده وام دهند. وی تاکید کرد: مشکل اصلی ما 
تولید است و نقدینگی به سمت تولید نمی رود و راهکار 
این اســت که بانک از هیأت مدیره هایی تشکیل شوند 

که برای تولید دل بسوزانند.  

 اثر قطعی برق در 
بازار ارز

وعده هایی که خالی از 
آب درآمد

قائمی مافیای والیبال را 
معرفی کند

 ایتالیا با گواهی جعلی 
کووید مبارزه می کند

فیلم سینمایی »شبگرد« به کارگردانی فرزاد موتمن پس از 
حدود یک ماه به پایان راه فیلمبرداری رسید.

به گزارش روابط عمومی پروژه، فیلمبرداری »شــبگرد« به 
کارگردانی فرزاد موتمن پس از حدود یک ماه تولید در شرایط 
کرونایی و با رعایــت پروتکل های بهداشــتی، در روزهای 
گذشته در تهران به پایان رســید.این فیلم بلافاصله پس از 
فیلمبرداری وارد مراحل تدوین و فنی می شود تا برای حضور 
در جشــنواره های داخلی و خارجی و اکران در سینماهای 
کشور آماده شود.امیر آقایی، روشنک گرامی، احسان امانی، 
مهشید افشــارزاده، یاســر جعفری، نازنین صلح جو، بهناز 
پورفلاح، حسین امیدی، شبیر پرستار، شیوا کریمی با حضور 
پیام احمدی نیا و هنرمندی امیرحســین فتحی، بازیگرانی 

هستند که در این اثر سینمایی مقابل دوربین رفته اند.

 کنداکتور بی نظم و بدقولی در پخش مجموعه های نمایشی 
روی آنتن همچنان ادامه دارد و این روزها به سریال تاریخی 
کلبه ای در مه رسیده است. این سریال به کارگردانی حسن 
لفافیان و تهیه کنندگی ســعیدپروینی پخش خود را از ۱۳ 
خرداد آغاز کرد ولی به خاطر پخش مســابقات والیبال ملی، 
فوتبال مقدماتی جام جهانی، بازی های یورو2۰2۰، سوپرجام 
فوتبال ایران و لیگ برتر نه تنها در ساعت معین و اعلام شده 
شبکه سه)2۰:۴5( پخش نشد حتی گاه نیز روی آنتن نرفت! 

سوال اینجاست که وقتی از قبل شبکه سه برای پخش والیبال 
ملی و بازی های یــورو 2۰2۰ برنامه ریزی کرده اســت؛ چرا 
کنداکتور شبکه را درگیر سریال تازه کرد و با پخش نامنظم 

آن قلع و قلم کرد! 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران از ورود استان تهران به وضعیت 
نارنجی یعنی هشــدار کم آبی خبر داد و گفت: قطع آب مشــترکان بدمصرف از 
مردادماه در دستور کار خواهد بود. به نقل از صداوسیما، محمد رضا بختیاری با اشاره 
به اینکه امسال ظرفیت بارندگی استان تهران نسبت به 5۰ سال گذشته بسیار بد 
است افزود: امسال در استان تهران 2۹۰ میلیمتر بارندگی رخ داده و این در حالی 
است که سال گذشته این رقم ۴۴۰ میلیمتر بوده است.وی با اشاره به شرایط سخت 
سدهای تهران گفت: امسال ۷۹۰ میلیون مترمکعب آب در سدهای تهران ذخیره 
شده در حالی که این رقم سال گذشته در مدت مشابه یک میلیارد و ۱5۰ میلیون 
مترمکعب بوده است و این به معنای کسری ۳۶۰ میلیون مترمکعب آب در سدهای 
استان تهران است.بختیاری با اشاره به برخورد جدی و قطعی آب برای مشترکین بد 
مصرف مصرف از مردادماه ادامه داد: هم اکنون برای ۱۷۰ هزار مشترک بدمصرف 
تهرانی که تا ۳۰ مترمکعب آب در ماه مصرف کرده اند یعنی )دوبرابر الگوی مصرف( 
هشدار قطعی آب صادر شده است که اگر روند مصرف خود را اصلاح نکنند در مرداد 

ماه روزانه ۴ تا 5 ساعت آب این مشترکین خانگی قطع خواهد شد.

آیا بهتر نبود همه توان در روی یک یا دو واکسن متمرکز می شد که 
سرعت انجام کار افزایش یافته و هزینه های کار، ایجاد خط تولید و طراحی 

شیشه و بسته بندی بسیار کاهش می یافت.
تحقیق، تســت و ساخت ۷ نوع واکسن در ایران، در جهانی که 5 نوع 
واکســن از سوی چند کشور و شرکت برای همه جهان تهیه شده است، 

نمونه ناخوشایندی از نوع تفکر و عملکرد برخی مدیران در ایران است.
از بین همه انواع نظام های سیاســی و اقتصادی و غول های داروسازی 
جهان، فقط دو کشور چین و روسیه و سه شرکت در کشورهای غربی، اقدام 
به تهیه و تولید واکسن کرده اند. شرکت ها و کشورهای زیادی، با وجود دارا 

بودن توان فنی و مالی کافی، در این راه گام نگذاشته اند.
لیکن در کشــور ما با وجود تحریم های همه جانبه، تنگناهای شدید 
بودجه دســتگاه های دولتی و عدم وضعیت خوب شرکت های خصوصی، 
۷ ســرمایه گذاری جداگانه و مســتقل برای این کار در بخش دولتی و 

غیردولتی صورت گرفت!
بدیهی است که به دلیل دوران انتظار برای به ثمر رسیدن این واکسن ها 
و تعلل در استفاده از واکسن های دیگر، موجب افزایش خسارت این بیماری 

در ایران شد.
واقعا چرا چنین است؟

هفت موسسه و سازمان هر یک با بودجه کافی اقدام به تهیه واکسن و 
تست آن کرده اند. اکنون که ظاهرا موفق شده اند، باید هر یک جداگانه با 
سازمان های بین المللی برای تایید واکسن مکاتبه کنند و نمونه، گزارش و 
مقاله بفرستند و درصورت پذیرش واکسن و اخذ تاییدیه های بین المللی 
بایــد ۷ خط تولید راه اندازی کنند و ۷ گونه متفاوت شیشــه واکســن و 
بسته بندی طراحی شود و در انتها این ۷ شرکت باید برای فروش آن به 
دو برابر قیمت بین المللی، به تنها خریدار این واکسن در ایران، یعنی دولت 

ایران، با هم رقابت کنند!
بدیهی اســت که برخی از این شرکت ها قادر به فروش کافی واکسن 
نیستند و به شدت متضرر خواهند شد! لیکن همه می دانیم که همه این 

هزینه ها از جیب دولت ایران خرج شده است.
طنز دردناک قضیه اینجاست که با وجود ساحت ۷ نوع واکسن، طبق 
آمارها ما کمترین تعداد واکسیناسیون کرونا را در جهان داریم و در آستانه 

موج پنجم کرونا هستیم.
آیا این نمونه ای از مدیریت دولتی ما نیست؟

این نمونه به خوبی بیانگر ضدیت با کار گروهی و تلاش برای خودنمایی 
از بودجه دولت توسط برخی مدیران ایرانی است.

آیا بهتر نبود این همه توان در روی یک یا دو واکسن متمرکز می شد 
که در این صورت سرعت انجام کار افزایش یافته و هزینه های کار، انجام 
آزمایش هــای حیوانی و انســانی، ایجاد خط تولید و طراحی شیشــه و 

بسته بندی بسیار کاهش می یافت.
در سال هایی که دولت بالاترین کسری بودجه تاریخش را ثبت می کند، 
چنین ولخرجی هایی چه توجیهی دارد؟ این یکی از الگوهای معمول خرج 
بودجه در ایران اســت که در دستگاه های دولتی مشابه آن فراوان است. 
جلوگیری از چنین اقدامات غیراصولی در دســتگاه های دولتی، موجب 

صرفه جویی هنگفتی در بودجه دولت خواهد شد.
اگــر این حقیقت تلخ را بپذیریم که در برخی مدیران میانی کشــور 
چنین روحیه و ویژگی وجود دارد و بودجه های کلانی را در مســیرهای 
نادرســت و بی نتیجه صرف می کنند، وظیفه مدیــران رده بالا در قبال 
چنین مدیرانی چیست و چرا در حوزه مسوولیت خود از چنین اقداماتی 

پیشگیری نمی کنند؟
تعویض مدیران، کارساز نیست، نگرش باید عوض شود.
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سعیده محمد  -   ایده روز  | خاموشی 
های روزانه و شبانه گرچه مردم را کلافه کرده 
اما در بازار ارز موجب شده نقل و انتقال ارزی 
کند شــود. اتفاقی کــه برخی می گویند در 

کاهش نوسان قیمت دلار موثر باشد.
این روزها شایعات، سوخت نوسان قیمت 
دلار اســت. در روز گذشــته نرخ دلار تحت 
تاثیر شــایعه بن بست مذاکرات برجام و خبر 
حمله به کشــتی اســرائیلی، به ۲۵ هزار و 
۳۵۰ تومــان افزایش یافت. اما از طرف دیگر 
در نیمروز متنی در بین معامله گران دســت 
به دســت می شــد با عنــوان »اخطار بانک 
مرکزی به سفته بازان«.این متن موجب شد 
تا معامله گران ارزی محتاط شوند.  اما اصل 

خبر چه بود؟
بانــک مرکزی در شــنبه شــب گزارش 
تحلیلی منتشــر کرد کــه در آن از فعالان 
اقتصادی خواســته بود تــا در کنار توجه به 
 انتظارات، به واقعیات اقتصاد ایران نیز توجه

 داشته باشند.
 از جمله نکات این گزارش، بهبود وضعیت 
صــادرات و واردات و بهبود درآمدهای نفتی 
بود کــه ادامه این روند ترمــز افزایش دلار 
می شــود.   اما این گــزارش در بازار تحت 
عنوان اخطار ارزی تلقی شــد و این اخطار 
معامله گران بازار ارز را دســت به عصا کرد. 
بــا وجود اثر گذاری مقطعــی برخی معامله 

گران اعتقاد داشــتند این خبــر در بازار اثر 
پایدار نــدارد  در کنار شــایعه اخطار بانک 
مرکــزی تعطیلی بازار به دلیل شــرایط بد 
 کرونایی، نرخ دلار را از نیمروز نزولی کرد و به 

۲۵ هزار و ۱۵۰ تومان رساند.

قیمت  از  معامله گران  چشم انداز   
دلار

در بازار ارز معامله گران در روز قبل درباره 
چشم انداز آتی قیمت دلار دو دیدگاه داشتند 
گروه نخست عقیده داشتند که تعطیلی ناشی 

از کرونا و اخبار مربوط به اخطار بانک مرکزی 
موجب می شود قیمت دلار در روزهای آتی 
نوســان صعودی نداشته باشد.گروه دوم نیز 
عقیده داشــتند این امکان وجــود دارد که 
شرایط در روزهای آتی فرق کند، چرا که از 

نظر این گروه تقاضا در بازار وجود دارد و این 
تقاضا می تواند روند بازار ارز صعودی کند.

 در بازار سکه چه خبر بود؟
قیمت سکه نیز امروز تحت تاثیر سه عامل 
تعطیلی بازارانس جهانی، نزول دلار و تعطیلی 
بازار طلای داخل بخاطر شرایط بد کرونایی 
نزولی و مرز حساس ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان را از دست داد و به ۱۰ میلیون و ۷۲۰ 

هزار تومان در ساعت ۱۶ رسید.
سکه بازان که قبلا نیز تجربه تعطیلی بازار 
را داشتند، به این نکته اشاره می کردند که در 
سری قبلی تعطیلی بازار یعنی ۲۰ فروردین 
۱۴۰۰، نرخ هــا به دلیل کمبود تقاضا نزولی 
شــد و کانال ۱۰ میلیون را از دست داد و به 
۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید. سکه بازان 

با این دید به سراغ تعطیلات بازار می رود.
نکات امــروز بازار:۱-قطعی برق که این 
روزها، زندگی تمام افراد جامعه را تحت تاثیر 
قرار داده، امروز در کار معامله گران نیز اختلال 
ایجاد کرد. معامله گرانی که به قصد انتقال پول 
برای معاملات خود در باجه های بانکی بودند، 
قطعی برق مانعی برای آن ها شد.۲- نکته دوم 
در مورد قیمت یوروست که مانند دیروز این 
نــرخ در تابلو صرافی ملی بــا بازار آزاد یکی 
شده بود و در برخی از صرافی ها نرخ بالاتر از 

بازارآزاد و ۳۰ هزار و ۱۰۰ تومان بود.

اثر قطعی برق در بازار ارز

احکام افزایش مستمری بازنشستگان ســازمان تامین اجتماعی، برای 
سال ۱۴۰۰ صادر شد.

براســاس گزارش سازمان تامین اجتماعی،  این احکام با افزایش سالانه 
سنواتی و متناسب سازی مرحله دوم، صادر و نهایی شده است.

بازنشستگان می توانند برای مشاهده احکام افزایش های خود به پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان تامین اجتماعی به نشانی www.tamin.ir مراجعه کنند.

اردیبهشت ماه بود که اطلاعیه ای از سازمان تامین اجتماعی در حضور 
رئیس کانون عالی بازنشستگان و رئیس اتحادیه پیشکسوتان بازنشستگان 
تامین اجتماعی و به دیگر اعضای کانون های بازنشســتگی اعلام شــد که 
متناسب سازی اسفند سال ۱۳۹۹ مستمری بگیران صورت گرفت.براساس آن، اعمال ماده۹۶ )افزایش سنواتی( بر مجموع مبالغ مستمری و 

به این صورت، ۷۵ درصد عقب ماندگی مستمری سال برقراری، به نسبت 
حداقل مستمری جبران شد و با توجه به انتظارات و مطالبات همه سطوح 
مســتمری بگیران و بازنشســتگان تامین اجتماعی، پس از اعمال ماده ۹۶ 
)افزایش سنواتی( و اجرای متناسب سازی حقوق مستمری بگیران و افزایش 
مزایای جانبی، دریافتی هیچ مســتمری بگیری کمتر از ۱.۵ برابر مجموع 

پرداختی اسفند سال۱۳۹۹ نخواهد بود.
مرحله اول متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در مرداد 
سال ۹۹ اجرایی و حقوق ماهانه مستمری بگیران این سازمان از ۴۰۰ تا ۸۰۰ 
هزار تومان افزایش یافت. مرحله دوم این متناسب ســازی نیز در پرداخت 

حقوق فروردین این جمعیت لحاظ می شود.

صدور احکام جدید بازنشستگان تامین اجتماعی

حسن خوشپور
کارشناس ازشد سازمان برنامه و بودجه

تشکیل دولت شایسته 
در سایه تعامل با دیگر نهادها

در دولت های قبل به دلیل فقدان یکپارچگی در جهت گیری و عدم حمایت 
کامل نهادهای خارج از دولت، برنامه اقتصادی به نتیجه مطلوب نرسیده، این 

دوره این مشکلات وجود ندارد.
در دوران تبلیغات ریاســت جمهوری، مبانــی نظری و باورهای نامزدها در 
مورد موضوعات بنیادین و راهبردی اقتصاد کشــور به طور جدی مطرح نشــد 
و به طــور عمده وعده های اجرای طرح های رفاهی نظیر پرداخت وجوه نقد به 
مردم و پول پاشی، تامین مسکن و وام ازدواج و موضوعاتی در این سطح مطرح 
شد و مشــکلات و معضلات اساسی که عوامل اصلی بروز مشکلاتی است که 
طرح و انجام وعده های مزبور را توجیه کرده، مورد بحث و تبادل نظر و چالش، 
حداقل بین نامزدهــای رقیب قرار نگرفت. درحال حاضر رقیب پیروز با عنوان 
رئیس جمهور منتخب پــس از انجام یک مصاحبه مطبوعاتی، به طور طبیعی 
درحال انتخاب اعضای دولت و سازماندهی نظام اداری و نهادهای تحت مدیریت 
 خود اســت تا در کمتر از ۴۰ روز آینده به طور رسمی مدیریت اجرایی کشور

 را در اختیار گیرد.
 در حالــی که طــی روزهای اخیر فهرســت ها و گمانه زنی های متفاوت و 
متنوعی از افرادی که در دولت آینده در جایگاه وزیر یا رئیس سازمان تحت نظر 
رئیس جمهور به کار گرفته خواهند شد، منتشر می شود و هر یک از آن فهرست ها 
موج جدیدی در جامعه و بخش حســاس آن پدید می آورد، به نظر می رســد 
 راهبردهای حاکم بر انتخاب اعضای دولت سیزدهم حداقل یک تفاوت اساسی

 با دوره های قبل دارد.
در دوره های قبل دو عامــل بر راهبرد انتخاب همکاران دولت مدنظر بوده 
اســت: ۱- داشتن تخصص و تجربه لازم و همفکر بودن با کل مجموعه دولت 
و خصوصا رئیس جمهور و ۲- نتیجه تعامل رئیس دولت با گروه های ذی نفع و 
ذی نفوذ در قوای مقننه و قضائیه و دیگر نهادهای موثر در حکمرانی اقتصادی 
کشور در انتخاب و معرفی نماینده آنان برای حضور در دولت و قدرت چانه زنی 
آن نماینده در گروه های حامی خود. اما در دولت سیزدهم به دلیل یکدست و 
هم  جهت بودن ترکیب علایق سیاسی، جهت گیری ها، خواسته ها و گرایش های 
مجموعه مجلس شــورای اســلامی و قوه قضائیه و نهادهای محیطی موثر بر 
چگونگی عملکرد دولت، رئیس جمهور منتخب در انتخاب همکاران خود چالشی 
با مجلس و قوه قضائیه و حتی نهادهای محیطی و فرادست نخواهد داشت و به 
مراتب بهتر و آسان تر می تواند در انتخاب همکاران خود اعمال نظر کند. در دولت 
سیزدهم، رئیس دولت به افرادی نیاز دارد که علاوه بر برخورداری از تخصص و 
تجربه لازم، به طور واقعی و صادقانه، از یک باور مشترک در مبانی نظری، فلسفه 
و چگونگی حکمرانی و مدیریت اقتصادی و اجتماعی جامعه برخوردار باشند. 
در آینده عدم تحقق اهداف دولت به بهانه یکدست و همراه نبودن همکاران و 
عدم همراهی و حمایت سایر قوا و نهادهای موثر بالادست درکشور، قابل پذیرش 
نیست.  دولت سیزدهم درحالی مدیریت اجرایی کشور را در اختیار می گیرد که 
حداقل طی ۱۰ ســال قبل از آن اقتصاد ملی رشد نکرده است، اشتغال نه تنها 
افزایش نیافته، بلکه کمتر هم شــده اســت، سرمایه گذاری انجام نشده و تورم 
به شدت افزایش یافته و رکودی عمیق بازارهای کسب و کار و فعالیت های مولد 
اقتصادی را در برگرفته و بسیاری از برنامه های توسعه و اصلاحی نظیر دستیابی 
به اهداف ســند چشم انداز بیست ساله، اصلاح نظام بودجه ریزی و برنامه ریزی، 
اجرای سیاست خصوصی سازی و... متوقف مانده است.  این ظرفیت و فرصت 
برای دولت آینده ایجاد شده که مسائل اساسی و مشکلات راهبردی کشور را 
به طور کامل در دستور کار قرار داده و حل کند و در حوزه اقتصاد، اصلاح نظام 
تصمیم گیری، اصلاح نظام بودجه ریزی و رفع وابســتگی به درآمدهای حاصل 
از صادرات نفت خام، سازماندهی دولت چابک و شایسته و تحول در محتوای 
ماموریت ها و شرح وظایف آن، جلب مشارکت بخش خصوصی و خصوصی سازی 
و اجرای کامل سیاســت های کلی اصل۴۴، اصلاح برنامه هدفمندی یارانه ها و 
افزایش رفاه عمومی، تسهیل ورود سرمایه های خارجی و بهبود فضای کسب و 

کار برای سرمایه گذاران خارجی و داخلی و... را به  ثمر برساند.
 اصلاح نظام تصمیم گیری: برای رفع ناکارآیی های ناشی از یکسان و ناهماهنگ 
بودن عناصر تصمیم گیری اقتصادی، جایگاه هایی در ساختار دولت یا خارج از آن 
ایجاد شده است، نظیر ایجاد معاونت اقتصادی رئیس جمهور که در تصمیم گیری ها 
بدون داشتن مسوولیت رسمی دخالت می کند، تشکیل نهاد شورای سران سه 
قوه برای اتخاذ تصمیمات اساســی اقتصادی که به گونه ای موجب همپوشانی 
وظایف آن با مجلس قانون گذاری و تضعیف آن اســت، انتقال برخی شوراهای 
فرابخشی از مجموعه ریاست جمهوری به وزارتخانه ها )نظیر شورای عالی مناطق 
آزاد تجــاری و صنعتی که به بدنــه وزارت امور اقتصادی و دارایی انتقال یافته 
است(. اعتماد نظام مدیریتی و حاکمیتی عالی کشور به دولت آینده این انتظار 
و احتمال را برای بازگرداندن ماموریت ها و اختیارات به نهادهای رسمی و اصلی 

به وجود آورده است.
اصلاح نظام )تنظیم، تصویب، اجرا و نظارت( بودجه: اولین اقدام اساســی و 
تعیین کننده دولت آینده که مشخص کننده کیفیت و اقتدار و چگونگی نگرش 
آن در حکمرانی است، تنظیم سند بودجه سال ۱۴۰۱ است. گستره نظام بودجه، 
قوای سه گانه و نهادهای خارج از دولت را هم در برمی گیرد. موفقیت تحول در 
نظام بودجه ریزی در گرو وجود تفاهم کامل همه قوا و نهادهای درگیر و ذی نفع 
بودجه است. دولت در جایگاه تنظیم کننده و مجری بودجه نیازمند به کارگیری 
تخصص هــای فنی و اقتصادی متنوع و فراگیر و افرادی کارشــناس و مجرب 
است. ملاحظه بخش منابع سند بودجه نشان دهنده محدودیت در نوع و میزان 
منابع درآمدی اســت و دولت آینده لازم است برخلاف دوره های قبل به  جای 
استخدام صرف مدیران هزینه، مدیران و تصمیم سازان خلق و تولید منفعت و 
درآمد را در راستای وظایف اصلی دولت برای کشور به کار گیرد. باید مدیرانی 
به  کارگرفته شــوند که باور داشته باشند سازمان و تشکیلات و ماموریت های 
دولت به طور بی رویه حجیم، ناکارآمد و غیرمنطقی اســت و در جهت کوچک 
کردن سازمان تحت مدیریت خود و کاهش حضور در فعالیت های تصدی گری 
گام بردارند. دولت آینده بدون تردید با محدودیت های وسیع در منابع درآمدی 
و افزایش شدید هزینه ها )درصورت عدم اصلاح واقعی ساختاری( مواجه خواهد 
بود و اگر به روش های تجربه شده تاکنون هزینه های خود را تامین مالی کند، 
مشکلات اقتصادی کشور نه تنها حل نمی شود، بلکه گسترده تر و مزمن تر هم 
خواهد شد. ارتقای روش تنظیم بودجه و کارآمد و منطقی کردن آن، نیازمند 
همکاری همه اعضای دولت است و باید کسانی در گروه همکاران قرار گیرند که 
امکان اصلاح روش تنظیم بودجه در حداقل زمان لازم فراهم شود. رئیس نهاد 
عالی برنامه ریزی باید باسواد، مقتدر، ریسک پذیر و آشنا به علوم روز و مدیر و 
مدبر بوده و از مقبولیت لازم برای جلب متخصصان و فن سالاران در رشته های 
مختلف برخودار باشد و به عنوان بالاترین مقام سیاستگذاری و مدیریت اقتصاد 

کشور ایفای نقش کند. 

از روزی که مســئولان وزارت راه و شهرسازی قول دادند در نیمه اول سال 
۱۴۰۰ ماهیانه ۲۰ هزار واحد را افتتاح کنند حدود چهار ماه می گذرد اما هنوز 
خبری از قیچی شدن ربان نیست؛ اخیرا هم مسئولان وزارتخانه گفته اند که ۲۰ 

هزار واحد تا قبل تیرماه به بهره برداری می رسد.
 روز ۲۲ اسفندماه ۱۳۹۹ پروانه اصلانی ـ مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی ـ اعلام کرد که فروردین ۱۴۰۰ تعداد ۲۰ هزار واحد اقدام ملی 
مسکن افتتاح خواهد شد و تا شهریورماه ماهیانه ۲۰ هزار واحد به بهره برداری 
می رسد. محمد اسلامی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ هم فروردین ماه این صحبت را 
تکرار کرد و گفت که از این پس ماهیانه ۲۰ هزار واحد را به بهره برداری می رسانیم.

فروردین و اردیبهشت و خرداد آمدند و رفتند اما خبری از قیچی شدن ربان 
مسکن ملی نشد. اولین و آخرین مرحله افتتاح تا کنون برمی گردد به ۱۱ هزار 
و ۵۶۰ واحدی که یکم آبان ماه ۱۳۹۹ به بهره برداری رسید. این در حالی است 

که ۵۳۰ هزار واحد مسکن ملی در مرحله اجرا قرار گرفته است.
حالا اما معاون وزیر راه و شهرسازی مجددا از آماده بودن ۲۰ هزار واحد مسکن 
ملــی برای افتتاح خبر داده و گفته که تا پایان تیرماه این تعداد به بهره برداری 
خواهد رســید. محمــود محمودزاده همچنین ضمن اعلام برگزاری نشســت 
هماهنگی طرح اقدام ملی مسکن، روز ۱۳ تیرماه با حضور وزیر راه و شهرسازی 
و کارگزاران اجرای این طرح، از تشکیل مجدد کمیته زمین در معاونت مسکن و 

ساختمان خبر داده است.
قولهای مکرر برای افتتاح مســکن ملی در حالی بیان می شود که حدود دو 
سال از کلنگ زنی رسمی مسکن ملی در شهریورماه ۱۳۹۸ و اینکه قرار بود دو 
ساله به پایان برسد می گذرد اما ظاهرا همه چیز برای تحویل نصفه و نیمه طرح 
اقدام ملی مسکن به دولت بعد مهیاست. در واقع همان کاری که دولتهای نهم 
و دهم در پروژه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی مسکن مهر انجام دادند و آن را 
پس از شش سال با ۳۱ درصد پیشرفت به دولت روحانی محول کردند، درباره 

مسکن ملی در حال وقوع است.

جــدا از اینکــه پروژه های مســکن مهــر و مســکن ملی ثابــت کردند 
دولتها ســازندگان خوبی نیســتند، عــدم همراهی متقاضیــان در پرداخت 
 بــه موقع آورده، هــر دو پروژه را دچــار چالش کرد. این در حالی اســت که

 قیمت نهاده های ســاختمانی از سال گذشــته حدودا دو برابر شده و نوسانات 
نــرخ مصالح پروژه را درگیــر خواهد کرد. طبق آخرین اعــلام اداره کل راه و 
شهرســازی استان تهران قیمت ساخت هر متر مســکن ملی در حال حاضر 
۳.۷ میلیون تومان اســت. هرچند برخی مســئولان بر اساس شاخص سازمان 
 برنامــه و بودجه از پروژه های عمرانی، نرخ ســاخت مســکن ملــی را متری

 ۵ میلیون تومان اعلام کرده اند.
عمده متقاضیان مسکن ملی که بنا به گفته مسئولان، اقشار متوسط هستند 
توانایی پرداخت آورده را ندارند و نســبت تعــداد واریزی ها به تعداد پروژه ۲۸ 
درصد اســت. تا روز ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۰ تعداد ۲۱۳ هزار و ۱۰۱ متقاضی 
برای مسکن ملی افتتاح حساب و از این تعداد ۱۵۰ هزار و ۳۳۸ نفر وجوه اولیه 
را واریز کردند. رقم آورده اولیه ۴۰ میلیون تومان تعیین شــده و گفته می شود 
هر چهار تا پنج ماه متقاضیان باید ۴۰ میلیون تومان بپردازند تا به ۲۰۰ میلیون 
تومان برسد. ۱۰۰ میلیون تومان هم تسهیلات بانکی با نرخ سود ۱۸ درصد است 
که ۲۶ خردادماه ۱۴۰۰ اعلام شد این مبلغ به ۲۵۰ میلیون تومان افزایش یافته 

اما هنوز جزئیاتی در این خصوص اعلام نشده است.

وعده هایی که خالی از آب درآمد

 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اشاره به سیاه نمایی برخی 
افرد در خصوص وضعیت بیمارستان های سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: 

در حال حاضر ۳۰۰ تا ۴۰۰ تخت بیمارستانی خالی در این استان داریم.
سعید نمکی  در آیین افتتاح ۵۱ طرح دانشگاه علوم پزشکی تبریز با بیان 
اینکه گذشت زمان حقیقت عریان را آشکار خواهد کرد، ادامه داد: همکارانم 
در پیک ویروس انگلیسی نیز یک روز هم نگذاشتند بیماران کرونایی و حتی 

غیرکرونایی بدون آی سی یو بمانند.
وی با بیان اینکه از نخســتین روزهای درگیری با ویروس کرونا در این 
عرصه بوده و یک شب خواب راحت نداشته ام، گفت: در حالی که کشورهای 
پیشرفته و اروپایی در هفته های اول بروز ویروس انگلیسی زانو زدند و بیماران 
زیادی پشــت درهای بیمارستان ها در این کشورها ماندند، اما در کشور ما 
بیماری به خوبی مدیریت شــد و چنین صحنــه هایی در هیچ نقطه ای از 

ایران اسلامی مشاهده نشد.
وزیر بهداشت گفت: با وجود تحریم های ظالمانه آمریکا و به دلیل اینکه 
مبادا مردم نگران کمبود دارو شده و وحشت زده شوند این دروغ بزرگ آمریکا 
را که اذعان می کرد اقلام دارویی در فهرســت تحریم قرار ندارند را آشکار 

نکردیم و نگذاشتیم مردم حتی یک روز سرگردان دارو باشند.
وی ادامه داد: با شیوع کرونا با همکاری و همدلی بخش صنعت و شرکت 
های دانش بنیان داروها و تجهیزات مورد نیاز در داخل کشــور ســاخته و 

اکنون صادر می کنیم.
نمکــی با اشــاره به توانایی شــرکت هــای پاســتور و رازی در حوزه 
واکسیناســیون، اظهار کرد: چه غم انگیز اســت فردی که خود را اهل قلم 
می داند، بنویســد در کشوری که دوچرخه نمی سازیم چگونه می خواهند 
واکســن تولید کنند، این فرد یک ذره غیرت ملی ندارد در حالی که آنتی 
بادی واکسن های پاستور و رازی در بدنش می باشد توانمندی های داخلی 

را تکذیب می کند.
وی ادامه داد: واکســن کرونا بعد از یک سال زحمت بی وقفه در کشور 
تولید شــده و اکنون به عنوان شمشین و هفتمین واکسن ساز بزرگ کرونا 
در جهان مطرح هستیم.وزیر بهداشت گفت: متاسفانه برخی زحمات یکساله 

مدافعان سلامت و سازندگان دارو، تجهیزات و واکسن را نفی می کنند تا یک 
نفر را بزنند و برای این کار حقیقت را کتمان می کنند.

وی اضافه کرد: تیم بهداشت و درمان کشور پیک چهار کرونا را با عزت 
و عظمت مدیریت کردند بطوری که میزان مرگ و میر نسبت به پیک سوم 

یک دوم بوده است.
نمکی با اشــاره به انتقاده هایی که انجام می گیرد، افزود: عده ای کلا با 
نظام مشــکل دارند که حســاب آنها جداست ولی عده ای که با من مشکل 

دارند و زحمات مدافعان سلامت را تخریب می کنند.
وی خاطرنشان کرد: اگر روزی احساس کنم زحمات همکارانم در حوزه 
بهداشت و درمان به عنوان مدافعان سلامت زیر پا گذاشته می شود و خون 
شهدای ســلامت مورد بی احترامی قرار می گیرد حتما پاسخ خواهم داد، 
من آمده ام تا روی مین بروم و از عملکرد خود نه بلکه از عملکرد همکارانم 

تمام و کمال دفاع خواهم کرد.
وی افزود: ۲ ماه پیش گزارش هایی رســید که ســویه هندی در چند 
بخش از کشــور دیده شــده و بلافاصله به صورت شبانه روز تلاش کردیم 
آتش این گرفتاری کشــور را نگیرد.وزیر بهداشت اظهار کرد: ویروس های 
هندی، آمریکایی و آفریقای جنوبی از ۲ ماه گذشــته وارد کشــور شده و با 
تلاش شبانه روزی مدافعان ویروس را مهار کرده و نگذاشتیم اثرات سوء این 
موج باعث بی رونق شــدن شرایط انتخابات شود.وی تاکید کرد: برخی می 
خواهند اقدامات ما را زیر ســوال ببرند برای این منظور درخواست کرده ام 

مهر محرمانه از تمامی نامه نگاری هایی که در مبارزه با کرونا انجام داده ام 
را بردارند تا من اقدامات انجام شده را رسانه ای کنم.

نمکی گفت: با وجود تلاش شــبانه روزی مرزبانان و ناجا شــاهد حضور 
برخی اتباع خارجی به صورت غیرقانونی در کشــور هستیم که موجب می 

شود ویروس در کشور بچرخد.
وی بــا تاکیــد بر اینکه ما ابزاری برای زمین گیــر کردن ویروس به جز 
جانفشانی مدافعان سلامت نداریم،  افزود: وقتی خیلی چیزها در اختیار ما 

نیست نمی توان موج پنجم را در یک منطقه محدود کرد.
وزیر بهداشــت اضافه کرد: برای اینکه مــوج پنجم را کنترل و مدیریت 
کنیــم باید کلینیک های ســرپایی و میزان بیمار یابــی را افزایش دهیم و 
همچنین حساســیت کیت های آزمایشــگاهی خودر را نسبت به ویروس 

هندی چک کنیم.
وی خاطرنشان کرد: درمان سرپایی که در فاز چهارم از آن نتیجه گرفتیم 
را فراموش نکنید و اگر مریض به منزل فرستاده می شود پیگیری های بعدی 

انجام و آمادگی تخت های بیمارستانی بیشتر شود.
نمکی با بیان اینکه در پاسخ به منتقدان گفت: همین که عالی ترین مقام 
کشــور بارها مدافعان ســلامت را مورد تقدیر قرار داده برای ما کافی است، 
مقام معظم رهبری در جایگاه ولی فقیه مسلمین، کادر سلامت و درمان را 
به عنوان مجاهد فی ســبیل الّل مورد خطاب قرار دادند که این بزرگترین 

افتخار است و نباید همکاران ما دلسرد شوند.
وی همچنین با بیان اینکه تبریز همواره در تاریخ این سرزمین شهر پیشتاز 
بوده، افزود: عباس میرزا اولین کسی بود که واکسن آبله را وارد کشور کرد 

و مردم تبریز اولین کسانی بودند که واکسن زدند.
وزیر بهداشت ادامه داد: آذربایجان شرقی امروز به عنوان پیشتاز مدیریت 
کووید ۱۹ در بین استان های کشور مطرح است و در توسعه زیرساخت ها 

نیز جز استان های برتر کشور است.
وی گفت: با توجه به همجواری آذربایجان شــرقی با استان های مرزی 
غرب کشــور و مسیری که ویروس انگلیسی وارد کشور شد مدیریت خوبی 

در این استان انجام شده است.

 کاهش ۱۸۰ هزار تومانی قیمت سکه
 قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز )دوشنبه، ۱۴ تیرماه( در بازار تهران با کاهش ۱۸۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته به رقم ۱۰ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان رسید.

، در ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه امروز، ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۱۸۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته به رقم ۱۰ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان معامله شد.

همچنین امروز نیم سکه بهار آزادی پنج  میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی نیز ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان قیمت خورد.
علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۵۶ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۵۷۵ هزار تومان شد. همچنین هر اونس جهانی طلا نیز امروز یک هزار و ۷۹۲ دلار قیمت خورد.

 قیمت سکه در آغاز سال جدید ۱۱ میلیون تومان بود که به تدریج روند نزولی را شروع کرد تا به بهای ۹ میلیون تومان رسید. از نیمه اردیبهشت ماه، به دنبال رشد تدریجی قیمت ارز، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت در کانال 
۱۰ میلیون تومان در نوسان بوده است.

وزیر بهداشت از سیاه نمایی ها درباره شیوع کرونا انتقاد کرد



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/04/15

شماره : 1133

 تامیــن بیــش از ۵.۵ میلیــارد دلار ارز بــرای واردات کالاهــای 
اساســی و دارو

براساس اعلام بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۵.۵ میلیارد 
دلار ارز به نرخ ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی و دارو توسط این بانک 

به صورت نقدی و اعتباری تامین شده است.
 بر اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت، بانک مرکزی می بایست در ۶ ماهه 
اول سال جاری نسبت به تامین ارز کالاهای اساسی و دارو به میزان ۶ میلیارد 
دلار به نرخ ترجیحی از محل سهمیه ارزی مصوب و اعلام شده از سوی دولت 

اقدام کند.
سهمیه اعلامی مزبور، شامل ۴.۵ میلیارد دلار برای اقلام وارداتی تحت نظر 
وزارت های صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی، و ۱.۵ میلیارد دلار برای 
دارو و تجهیزات پزشــکی وارداتی تحت نظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی است.
بر این اساس، میزان ارز تامین شده به نرخ ترجیحی از ابتدای سال تاکنون 
چهار میلیارد و ۶۱۶ میلیون دلار توسط وزارتخانه های صنعت ، معدن و تجارت 
و جهاد کشــاورزی تامین شده است که از این مبلغ ۵۸۰ میلیون دلار به جو، 
۸۸۳ میلیون دلار برای دانه های روغنی، یک میلیارد و ۲۱۸ میلیون دلار برای 
ذرت، یک میلیــارد و ۹۷ میلیون دلار برای روغن خام یا نباتی، ۴۸۳ میلیون 
دلار برای کنجاله سویا و ۲۲۵ میلیون دلار برای گندم و ۱۳۰ میلیون دلار نیز 

برای سایر اقلام پرداخت شده است. 
همچنین در این دوره ۹۲۶ میلیون دلار نیز برای وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی تامین شده است.
براساس اعلام بانک مرکزی از ابتدای سال تا کنون ۵ میلیارد و ۵۴۲ میلیون 

دلار ارز برای کالاهای اساسی و دارو توسط این بانک تامین شده است. 

 دیه خبرنگاران و ســرباز معلمــان در کوتاه ترین زمان ممکن 
پرداخت می شود

رییــس کل بیمــه مرکزی از پرداخت دیه خبرنگاران و ســرباز معلمان در 
کوتاه ترین زمان ممکن خبر داد.

 غلامرضا ســلیمانی در مجمع صندوق تامین خسارت های بدنی ضمن ابراز 
تاســف از درگذشــت دو تن از خبرنگاران و تعدادی از سربازمعلم های کشور 
در تصادفــات اخیر محورهای نقده و یزد از آمادگی پرداخت خســارت فوری 
بــه جانباختگان خبر داد وگفت: در کوتاه ترین زمــان ممکن دیه این عزیزان 

پرداخت می شود.
در نخستین روزهای تیرماه بود که دو تن از خبرنگاران خبرگزاری ایرنا و ایسنا 
در ســانحه واژگونی اتوبوس خبرنگاران در مسیر نقده جان سپردند. همچنین 
چند روز بعد از این سانحه پنج نفر از سرباز معلمان در حادثه برخورد اتوبوس 

حامل آنها در مسیر جاده استان یزد درگذشتند. 
در ادامه مجمع صندوق تامین خســارت های بدنی رییس کل بیمه مرکزی 
گفــت: گــزارش های واصلــه از صندوق تأمین خســارت های بدنــی بیانگر 
اقدامات خوب و انســان دوســتانه این صندوق بوده کــه حاصل زحمات علی 
جباری)مدیرعامل پیشین( و مجید بهزادپور مدیر عامل فعلی این سازمان است.

وی افــزود: امیدوارم با اصــلاح آیین نامه ســرمایه گذاری، صندوق تامین 
خسارت های بدنی با بهره گیری از نیروهای کارآمد و توانمندی که دارد بتواند 
در حوزه ســرمایه گذاری بیش از پیش موفق باشــد و برای تأمین هزینه های 
خــود نیازمند منابع دولتی نباشــد، کما اینکه طرح هــای خوبی نیز در حوزه 
ســرمایه گذاری ارائه شده اســت که پس از اصلاح آیین نامه سرمایه گذاری 

اجرایی می شود.
رییس شــورای عالی بیمه اظهار داشت: یکی دیگر از اقدامات خوب صنعت 
بیمه با همراهی این صندوق و در راستای حمایت از بیمه گذاران عدم افزایش 
حق بیمه شخص ثالث به میزان دیه بوده که این مهم سال گذشته تصویب شد.

همچنین رئیس کل بیمه مرکزی در این مجمع خواهان حل مشــکل ماده 
۲۹ قانون بیمه شــخص ثالث )محل اختلاف صندوق و شــرکت های بیمه( به 

منظور تسریع زمان پاسخگویی به زیان دیدگان شد.

 ثبت نام طرح ملی مسکن اقساطی وجاهت قانونی ندارد
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت:فراخوان عمومی ثبت نام طرح ملی مسکن 

اقساطی وجاهت قانونی ندارد.
 محمود محمودزاده گفت: وزارت راه و شهرسازی از شرکت تعاونی طرح ملی 
مسکن اقساطی که از نام طرح اقدام ملی مسکن سوءاستفاده کرده و به شکل 
غیرقانونی اقدام به پیش فروش مسکن کرده است، شکایت حقوقی شده است.

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اینکه اخیراً فراخوان عمومی در 
خصوص ثبت نام طرح ملی مســکن اقســاطی منتشر شــده که فاقد وجاهت 
قانونی است و هیچگونه ارتباطی با طرح اقدام ملی مسکن ندارد، افزود: شرکت 
تعاونی تحت عنوان طرح اقدام ملی اقســاطی مسکن، طرحی را معرفی کردند 
که هیچگونه ارتباطی با طرح اقدام ملی مسکن ندارد و در واقع از عنوان طرح 

اقدام ملی مسکن سوء استفاده شده است.
معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: این مجموعه 
شــرکت ها با اقدامات غیرقانونی پروژه هایــی را پیش فروش کرده اند که کاملًا 
غیرقانونــی اســت و در این خصوص هیچگونه مجوزی از ســوی وزارتخانه به 
آن ها ارایه نشده است. این در حالی است که طبق قانون، هرگونه پیش فروش 
ساختمان و مسکن می بایست دارای مجوز رسمی از وزارت راه و شهرسازی باشد.

محمــودزاده تصریح کرد: هم میهنان بــه این قبیل اقدامات اعتماد نکنند و 
اینکار ارتباطی با وزارت راه و شهرسازی ندارد. در این خصوص شکایت حقوقی 
انجام شده است و امیدواریم این به موضوع در اسرع وقت رسیدگی حقوقی شود.

معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی همچنین از افتتاح مرحله 
دوم طرح مسکن ملی به تعداد ۲۰ هزار واحد تا قبل از پایان تیر خبر داد و بر 

حل مشکلات زمین در اجرای طرح، تاکید کرد.
محمودزاده با اعلام برگزاری نشســت هماهنگی طرح اقدام ملی مسکن در 
روز ۱۳ تیرماه با حضور وزیر راه وشهرســازی و کارگزاران اجرای این طرح، از 

تشکیل مجدد کمیته زمین در معاونت مسکن و ساختمان خبر داد.
وی با اشاره به اینکه کمیته تامین زمین برای سرعت دادن به اجرای طرح 
اقدام ملی مسکن از سال گذشته تشکیل شده بود، گفت: با توجه به اینکه در 
برخی از اســتان ها و شهرهای کشور مشکلاتی در خصوص تامین زمین وجود 
داشت، با دستور ویژه وزیر راه و شهرسازی مقرر شد تا کمیته تامین زمین بار 
دیگر روی موضوع »زمین« بررسی های بیشتری انجام بدهد و بتواند در اولین 

فرصت، زمین را در شهرهایی که هنوز مشکل دارند، تامین کند.
محمودزاده همچنین از تعیین برنامه زمانی جبرانی برای تسریع در پروژه های 
طرح اقدام ملی مسکن خبر داد و افزود: مقرر شده است تا استان ها و کارگزاران 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن )بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و شــرکت عمران شهرهای جدید(، در صورتی که شرایط فصل اجازه 
بدهد و با رعایت مسائل بهداشتی با افزودن بر تعداد شیفت های کاری، به اجرای 

طرح اقدام ملی مسکن سرعت دهند.
وی در خصوص مرحله دوم افتتاح طرح اقدام ملی مســکن نیز اعلام کرد: 
براســاس برنامه ریزی های انجام شــده تا قبل از اتمام ماه جاری )تیر ۱۴۰۰( 

مرحله دوم افتتاح های طرح اقدام ملی مسکن انجام می شود.
محمودزاده تصریح کرد: هم اکنون ۲۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن آماده 

افتتاح شده است که در تلاش هستیم تا این تعداد افزایش یابد.

زهرا جعفری  -   ایده روز | مدیرعامل 
بورس انرژی گفت: انتظــار می رود وزرات 
نیرو و شــرکت توانیر در زمینه توسعه بازار 
برق بورس انرژی فعالیت های منظم، دقیق 
و کامل تــری داشــته باشــند و از بورس و 
تعهــدات قانونی که در مقررات وجود دارد، 

حمایت کنند.
 »علی نقوی« به پیگیری مشکلات حوزه 
برق اشــاره کرد و افزود: چنــدی پیش با 
همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار، یک 
میز صنعت نیروگاهی در سازمان برگزار شد؛ 
در این نشست نیروگاه هایی که در بورس و 
فرابورس پذیرفته شــده اند، حضور داشتند 
که مســایل و مشکلاتشــان مورد بررسی 

قرار گرفت.
وی اضافه کرد: انتظار می رود وزرات نیرو 
و شــرکت توانیر در زمینه توسعه بازار برق 
بورس انرژی فعالیت های منظم تر، دقیق تر و 
کامل تری داشته باشند و از بورس و تعهدات 
قانونی کــه در مقررات وجود دارد، حمایت 
کنند.  نقوی یکــی از این تعهدات را انجام 
معاملات مصرف کنندگان بالای پنج مگاوات 
در بورس انرژی دانست و افزود: این معاملات 
از اردیبهشت ماه شروع شده و تقریبا با رشد 
خوبی همراه است. مدیرعامل بورس انرژی 
گفــت: در همین زمینه امیدواریم معاملات 
قراردادهای دوجانبه هــم در بورس تداوم 
پیدا کند، در نظر داشــته باشید که با انجام 
معاملات، مصرف کنندگان بالای ۵ مگاوات 
عملا بخشــی از بار دولــت در تامین برق 

بخش های مختلف کم می شود.

 آمادگی کامل بــورس انرژی در 
تامین مالی حوزه انرژی

وی با اشــاره به آمادگــی کامل بورس 
انرژی در بخش تامین مالی بیان کرد: برای 
انتشار اوراق سلف و نیز راه اندازی صندوق 
های پروژه برای پروژه های نیروگاهی بخش 
دولتــی و بخش خصوصــی آمادگی کامل 
داریم، همانطور که در ســال گذشــته نیز 
حــدود ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تامین 
مالی نیروگاهای دولتی را در بورس داشتیم.

نقوی ادامه داد: بورس انرژی با همکاری 
مستمری که با شــرکت های تابعه وزارت 
نفت داشــته، توانسته است امکان جدیدی 

برای فروش فرآورده ها فراهم کند، در این 
شــرایط یک فضای شــفاف و رقابتی برای 
معاملات فرآورده ها در حدود ۳ سال گذشته 

ایجاد شده است.

 مزایای فروش فرآورده های نفتی 
در بورس  

مدیرعامــل بورس انــرژی تصریح کرد: 
طبق مقررات، عمده فــروش فرآورده های 
نفتی از طریق شــرکت ملی پالایش پخش 
و بــه نمایندگی از پالایشــگاه ها انجام می 
شــود. در این زمینه، مزیتی که ایجاد شده 
است، نخست ایجاد بازارهای جدید در این 

حوزه است؛ به واسطه بازارهای جدید تعداد 
مشتریان پالایشــگاه ها افزایش پیدا کرده 
است. براین اساس مشتریان، صادرکنندگان 
داخلی و هم تجار خارجی در این بازار حضور 
دارنــد و به انجام معاملات می پردازند. وی 
افزود: در نظر داشــته باشید که به واسطه 
افزایش تعداد خریداران به خصوص در چند 
ماهه اخیر، معامله بسیاری از فرآورده ها به 
طور رقابتی انجام می شــود، به طوری که 
قیمت هایی بالاتر از قیمت های پایه فرآورده 
معامله می شــوند و درآمدهای بیشتری را 
نصیب پالایشگاه ها و وزارت نفت می کند.

نقوی با اشــاره به مزیت استفاده وزارت 

نفت و شــرکت های تابعــه آن از مکانیزم 
بورس اظهار کرد: نخست شفافیت معاملاتی 
و کاهش فســاد و دوم درآمدزایی بیشتر در 
اثر رقابت، مهترین مزیت های اســتفاده از 
مکانیزم بورس در این مســیر است که در 

نهایت سود آن نیز نصیب دولت می شود.
مدیرعامل بورس انرژی در خصوص راه 
اندازی بــازار گاز طبیعی هــم گفت: بنابر 
مصوبات بودجه ســال ۱۴۰۰  کشور، مقرر 
شده است تا ســقف ده میلیارد متر مکعب 
گاز طبیعی از طریق بورس عرضه شود که در 
راستای اجرای این بند بودجه،  آیین نامه ای  
در هیات وزیران در خصوص راه اندازی بازار 
گاز طبیعی تصویب شــد که بر این اساس، 
امیدواریم به زودی در زمینه انجام معاملات 
گاز طبیعی هم بتوانبم با همکاری شــرکت 

ملی گاز اقدامانی را انجام دهیم.

 افزایش سرمایه سه برابری بورس 
انرژی تصویب شد

علی نقوی با اشــاره به برگــزاری اخیر 
مجمع شرکت بورس انرژی بیان کرد: در این 
جلســه صورت های مالی تصویب و تقسیم 
سود به میزان ۱۰ درصد انجام شد، با توجه 
به رعایت ضوابط سازمان برای تعیین حداقل 
مطلوب سرمایه شرکت ها، افزایش سرمایه 
نیز در مجمع فوق العاده مورد بررســی قرار 
گرفت. در این جلسه افزایش سرمایه از ۶۰ 
میلیــارد تومان بــه ۱۸۰ میلیارد تومان به 
تصویب رســید که فرایند آن برای ثبت نزد 

شرکت  ها در حال انجام است.  

مدیرعامل بورس انرژی:

بازاربرقبورسانرژیتوسعهمییابد

 یک کارشناس بازار سرمایه با مقایسه تحولات بورس 
در بهار ۱۴۰۰ با ســه ماه نخست پارسال، گفت: بورس در 
بهار ۹۹ روزهای پر ســودی را ســپری کرده و به بازدهی 
۱۶۰ درصدی رســید، اما بهار امسال، بازار سرمایه تحت 
تاثیر فضای انتخابات ریاست جمهوری و مذاکرات وین قرار 

داشت و روزهای پرنوسانی را پشت سر گذاشت.
بورس در نخســتین روزهای خردادماه با توجه به ارائه 
راهکارهای متعدد برای بهبود وضعیت بازار، پیشــنهادات 
۳+۷ بورس و مصوبان سران قوا، معاملات چندان معقولی 
را تجربــه نکرد که اکثر کارشناســان علت چنین روندی 
را ابهام موجود در خصوص برنامه های نامزدهای ریاســت 

جمهوری اعلام کردند.
 پس از فراز و نشیب های زیادی که بورس در چند وقت 
گذشته تجربه کرد، بازار از چهارم خرداد ماه و با مشخص 
شدن اسامی نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری با 
افزایش تقاضا در ســهام شاخص ساز و بزرگ روبرو شد که 
این موضوع توانست روند معاملات این بازار را تحت تاثیر 
قرار دهد و بار دیگر با توجه به کاهش ریسک های اعمال 
شــده در این بازار و بازگشت امید به بازار، شاخص بورس 

دوباره کانال یک ملیون و ۲۰۰ هزار واحد را پس گرفت.

 تصویب طرح مالیات بر عایدی ســرمایه در 
مجلس

در کنــار وجود ســایه ابهام نتیجه انتخابات ریاســت 
جمهوری، مجلس در راســتای اقدامات انجام شده برای 
هدایت نقدینگی ها به سمت بازارهای مولد از جمله بورس، 
در نشست علنی روز پنجم خرداد ماه، کلیات طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه را تصویب کرد که بر اساس این طرح، 
نگهداری دارایی های غیر مولد همچون طلا، خودرو، مسکن 

و ارز مشمول مالیات خواهد شد.
اعلام چنین خبری در کنار مشــخص شــدن اسامی 
نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری، روند بازار را به 

شدت تحت شعاع خود قرار داد و اکثر کارشناسان معتقد 
بودند، در دستور کار قرار گرفتن چنین اقداماتی نشان دهنده 
حمایت دوباره مســوولان ارشد این کشور از بازار سهام و 
اعتماد دوباره سهامداران برای ورود سرمایه های در اختیار 
خود به این بازار است که این موضوع می تواند افق روشنی 

را از معاملات بورس در کشور ایجاد کند.

 بازار، تحت تاثیر انتخابات ریاست جمهوری
بازگشت رشد به معاملات بورس در چند روز اخیر ناشی 
از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ایران 
و رفع ابهام ایجاد شده در بازار بود، که به نظر می رسد با 
توجــه به قرار گرفتن حمایت از تولید و کاهش مالیات در 
برنامه های رییس جمهوری منتخب روند صعودی معاملات 

بورس تداوم پیداکند.

 مقایســه غیر برابر معاملات بورس نسبت به 
سال ۹۹

»فردین آقابزرگی« روند معاملات بورس در ســه ماهه 
نخست سال  ۱۴۰۰ را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: معاملات 

بورس در سال ۹۹ با وجود سود و زیانی که برخی از فعالان 
بازار تجربه کردند، توام با رکوردهای استثنایی بود. وی اظهار 
داشت: بازار سرمایه در سال ۹۹ سالی پر فراز و نشیب را در 
معاملات خود تجربه کرد و شاهد اتفاقاتی از جمله تغییر 
سه رییس ســازمان بورس، رشد شاخص کل در ۳ ماهه 
ابتدای سال ۹۹ به میزان ۱۶۰ درصد و همچنین افزایش 
چشمگیر و چند برابری حجم معاملات در ۳ ماهه ابتدای 
ســال ۹۹ بودیم، بنابراین با توجه به چنین شرایطی، روند 
معاملات بازار در سه ماه نخست سال ۱۴۰۰، قابل مقایسه 

با وضعیت بازار در بهار ۱۴۰۰ نیست.
آقابزرگی خاطرنشان کرد: هرچند اکنون حجم معاملات 
بورس نســبت به ۶ ماه گذشته افزایش پیدا است، اما در 
مقایسه با دوره مشــابه سال گذشته با افتی ۴۰ درصدی 

همراه شده است.

 رشد دوباره بورس تحت تاثیر نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری 

این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: با مشخص 
شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری دولت سیزدهم، بازار 

سرمایه دغدغه های سیاسی خود را تاحدود زیادی پشت 
سر گذاشت و به نظر می رسد  با استفاده از تجربیات بسیار 
آموزنده سال ۹۹ می توان نقشه راه مناسب و راهبردی را 

در امر سرمایه گذاری برای سال ۱۴۰۰ ترسیم کرد.
وی بــه نکات با اهمیت و کلیدی که انتظار می رود در 
دستور کار تیم مدیران و مشاورین اقتصادی دولت جدید 
قرار گیرد تاکید کرد و گفت: لزوم توجه بیشــتر به نحوه 
تامین مالی صنعــت و تولید از بازار اولیه، اهمیت و نقش  
بازار ســرمایه در تامین مالی بنگاه های اقتصادی کشور با 
محوریت بخش خصوصی، درک منافع مشترک و ثبات در 
تصمیمات اقتصادی، به رسمیت شناختن سازمان بورس به 
عنوان موسسه عمومی غیر دولتی و مستقل از جمله مسایلی 
هستند که باید در دولت جدید در دستور کار مسوولان برای 

بهبود وضعیت بازار در دستور کار قرا بگیرد.
آقابزرگی خاطرنشان کرد: اصلاح و تغییر زیر ساخت های 
بازار سرمایه  از جمله  اصلاح قانون بازار اوراق بهادار، حذف 
تدریجی دامنه نوسان قیمت و کاهش دخالت دستوری در 
امور شــرکت های بورسی و تحمیل قیمت بدون توجه به 
مکانیزم عرضه و تقاضای بازار از دیگر مسایلی هستند که 
اعمال آنها می تواند مسیر بازار را تغییر دهد و زمینه رونق 
معاملات بورس را فراهم کند. این کارشناس بازار سرمایه به 
سهامداران توصیه کرد و گفت: افرادی که به دنبال سرمایه 
گذاری در بورس هستند باید به طور حتم به ریسک های  
تهدیدکننده در این بازار توجه کنند و این موضوع را سرلوحه 
سرمایه گذاری خود در این بازار قرار دهند که در کشور هیچ 

سرمایه گذاری بدون ریسک نخواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه میزان ریســک سرمایه گذاری در 
بورس متفاوت اســت، افزود: سرمایه گذاری غیر مستقیم 
از طریق خرید واحدهای صندوق های ســرمایه گذاری یا 
مراجعه به نهادهای مالی دارای مجوز در امر مشاوره، روش 
صحیح سرمایه گذاری است که می تواند بازدهی و ریسک 

سرمایه گذاری را به بهترین شکل ممکن، مدیریت کند.

عبوربورسازروزهایپرفرازونشیببهار۱۴۰۰

رشد۹.۵درصدیتولیدخودرودربهار۱۴۰۰
بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حاکی از تولید ۲۳۶ هزار و ۳۵۵ دستگاه خودرو از ابتدای 
امســال تا پایان خردادماه ۱۴۰۰ و رشد ۹.۵ درصدی آن 

در هم سنجی با پارسال است.
 در ســه ماه نخست سال گذشــته ۲۱۵ هزار و ۸۵۳ 

دستگاه خودرو تولید شده بود.
برپایه این گزارش، در بهار امسال تولید انواع خودروی 
ســواری با ۲۱۷ هزار و ۳۵۳ دستگاه، رشد ۹.۴ درصدی 

ثبت کرد.
خودروی سواری با ۹۱.۹ درصد، بالاترین آمار را در بین 
تولیدات خودروسازان داخلی به خود اختصاص داده است.

پس از ســواری، تولید انواع وانت بــا ۱۶ هزار و ۶۷۶ 
دستگاه در جایگاه دوم قرار دارد. تولید وانت در سه ماهه 

نخست امسال با رشد ۵.۲ درصدی همراه بود.
همچنین تولید انواع کامیونت، کامیون و کشنده با تیراژ 
یک هزار و ۸۴۲ دستگاه، رشد ۹۹.۶ درصدی در مقایسه با 

مدت مشابه پارسال داشت.

در این مدت، ۱۸۷ دســتگاه مینی بوس و میدل باس 
)رشد ۳۷.۵ درصدی(، ۱۵۹ دستگاه اتوبوس )افت ۱۹.۳ 
درصدی( و ۴۷ دستگاه ون )افت ۳۱.۹ درصدی( تولید شد.

خودروســازان داخلی در آخرین ماه فصل بهار موفق 

شدند ۹۵ هزار و ۶۰۳ دستگاه انواع خودرو تولید کنند که 
حکایت از رشد هفت درصدی در مقایسه با سه ماهه پارسال 
دارد. برپایه این گزارش، در مدت یاد شده ایران خودرو و 
سایپا به عنوان دو خودروساز بزرگ کشور در مجموع ۲۲۲ 

هزار و ۱۵۶ دســتگاه خودرو تولید کردند که حدود ۹۴ 
درصد از کل تولید خودروسازان داخلی را شامل می شود.

در این مدت ایران خــودرو با تولید ۱۱۱ هزار و ۵۹۸ 
دســتگاه خودرو رشد ۱.۷ درصدی ثبت کرد، همچنین 
ســایپا با ۱۱۰ هزار و ۵۵۸ دســتگاه خودرو و ثبت رشد 

۱۴.۱ درصدی در جایگاه دوم قرار گرفت.
 امسال تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو 

برنامه ریزی شده است.
پیشــتر »علیرضا رزم حسینی« وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اعلام کرد: با تلاش خودروســازان و قطعه سازان، 
وابســتگی چهار میلیارد دلاری صنعت خودروسازی  به 
خــارج امروز به ۱.۵ میلیــارد دلار کاهش یافته و عمق 

داخلی سازی ها افزایش یافته است.
وی تاکید کرد: خودروسازان برای تامین نیاز داخل باید 
ضمن برنامه ریزی برای افزایش کمی محصولات خود، بیش 
از پیش در مسیر ارتقای کیفی و تولید خودروی باکیفیت 

و در شان مردم گام بردارند.

احتیاطسهامداراندانهدرشتازورودبهمعاملاتکریپتوکارنسیها
یک تحلیلگــر بورس بــا بیان اینکــه حقیقی های 
دانه درشــت کمتــر از ۱۰درصد ســرمایه خــود را به 
کریپتوکارنســی ها می برند،گفت: ۲۴ساعته بودن بازار و 
اســتفاده از ابزار شرت ســل و معاملات اهرمی جذابیت 

رمزارز است.
علیرضا کریمیان با بیان اینکه رمزارز می تواند رقیبی 
برای آن دسته از سرمایه های کمتر از ۴ تا ۵ میلیارد تومان 
باشد، گفت: افراد دارای سرمایه کمتر از ۵ میلیارد تومان، 
تمایل بســیار بالایی برای ورود به بازار کریپتوکارنسی ها 
دارند و بنابراین ورود به عرصه رمزارز می تواند رقیبی برای 
ورود سرمایه های خرد به بازار سرمایه باشد؛ اما نکته اصلی 
جذابیتی است که بازار و معاملات رمزارزها ایجاد کرده؛ به 
نحوی که ابزارهای به کار گرفته شــده در این بازار بسیار 

متنوع تر از بازار سرمایه بوده و استفاده از ابزارهایی همچون 
معاملات اهرمی یا معاملات شرت سل این بازار را جذاب 
کرده است. وی افزود: از سوی دیگر، بازار کریپتوکارنسی ها 
۲۴ ساعته بوده و در هفت روز هفته برقرار است؛ به نحوی 
که معامله گران می تواننــد بدون محدودیت در این بازار 
فعالیت کنند؛ در حالیکه بازار سرمایه علاوه بر اینکه دامنه 
نوسان دارد، تایم معاملاتی نیز کوتاه است و در عین حال 
استفاده از ابزارهایی همچون معاملات اهرمی و شرت سل 
در آن جایز نیست؛ اما همه این مزیت ها در کنار یک بازار 
بسیار پرریسک در حوزه کریپتوکارنسی ها رقم می خورد 

که هم اکنون در حال بلعیدن سرمایه های مردم است.
این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه بازار سرمایه به 
خاطر اتفاقات سال ۹۹ و دستکاری هایی که در بازار صورت 

می گیرد، هم اکنون با اقبال کمی نسبت به معامله گران 
تازه وارد مواجه است؛ گفت: به خصوص اینکه بسیاری از 
سهم ها در صف فروش قفل می شوند و متأسفانه این امر 
موجب آزار سهامداران شده است؛ این در حالی است که 
عده ای از افراد، در هر بازاری متضرر می شــوند چراکه به 
صورت هیجانی وارد بازار شــده و اطلاع کافی و عمل به 

موقع ندارند.
کریمیان با بیان اینکه مقامات مسئول بورس معتقدند 
که زیرســاختهای لازم برای راه انــدازی ابزارهای جدید 
معاملاتی را ندارند، گفــت: البته این موضوع تا حدودی 
درست است، اما به نظر هم نمی رسد اراده ای برای فراهم 
سازی این زیرساختها هم وجود داشته باشد؛ یعنی خواستی 
پشت فراهم ســازی این زیرساختها نیست؛ در غیر این 

صورت باید برنامه ای تدوین می شــد که در سه تا ۵ سال 
آتی، این ابزارهای مهم در بازار سرمایه به کار گرفته شوند.

وی ادامه داد: قرار است که دامنه نوسان برداشته شود، 
اما اکنون صرفاً یک ایده و صحبت است و شاید هم هیچ 
وقت عملیاتی نشود؛ اما اگر باز کردن دامنه نوسان اجرایی 
شــده و دامنه به ۱۰ درصد برســد، جذابیت بازار بورس 
بیشــتر خواهد شد. کارشناس ارشد مسائل بازار سرمایه 
خاطرنشان کرد: حقیقی های دانه درشت وارد بازار رمزارز 
نشده و در آنجا سرمایه گذاری کلانی ندارند؛ ضمن اینکه 
اگر داشته باشند کمتر از ۱۰ درصد سرمایه خود را وارد 
حوزه کریپتوکارنسی کرده اند و ۹۰ درصد مابقی را در بازار 
سرمایه نگاه می دارند؛ چراکه نوسانات این بازار آنقدر بالا 

است که خیلی ها تمایلی به استفاده از آن ندارند.
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1۵0۵
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۲۴۳۱۹۴۸۹۹۴ متعلــق بــه محمدرضــا کدخــدا فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۲۴۲۰۷۰۲۷۳۵  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۲۴۲۰۷۰۲۷۳۵ و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــن زارع فرزن ــه امی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمــد ســلیمانی فرزن ــه شــماره ۲۴۳۲۹۶۲۰۷۹ متعلــق ب ــه شــماره ۷۸ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
چراغعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۰ متعلــق بــه نعمــت باقــری زاده فرزنــد مظفــر بــه شــماره ملــی ۲۴۳۰۲۸۹۰۱۶در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵06
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۳۴/۴۸۱ن۲۸ مــدل ۹۶ وشــماره موتــور ۱۵۸۳۹۴۷۴۵ و گواهینامــه پایــه 
دو  و بیمــه نامــه ماشــین و کارت شناســایی نظامــی حکمــت کارت متعلــق بــه حســین اورنــگ فرزنــد عبــاس 

در تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۱۲  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــوط ب ــت مرب ــند مالکی ــه دو وس ــه پای ــنامه و گواهینام ــماره ۱۸۱۵۳۳۲۵۳۰ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
زمیــن متعلــق بــه عزیــز نیکــو فرزنــد مجیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۷۰۶۳۹۸۵۷ و گواهینامــه پایــه یــک  و کارت پایــان خدمــت و کارت هوشــمند 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــدرت الله در تاری ــد ق ــور فرزن ــی پ ــد غلام ــه محم ــق ب ــده متعل رانن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه ماش ــه نام ــین و بیم ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۱۷۵۳۴۱۰۸۷۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
وکارت فروشــگاه ارتــش وکارت ســوخت متعلــق بــه ســهیلا تنگســتانی غلامــی فرزنــد عبدالجبــار در تاریــخ 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

1866
ــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۸   ــد ول ــه امجــد حســینی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۵۴۹۸۱۴۲۹۲ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره ۷۴ ایــران ۶۵۳ م ۹۷ متعلــق بــه زهــرا کشــوری درخــت بیــد علیــا فرزنــد علــی 
اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAZPL۱۴۰BL۰۵۸۶۲۹۸ بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ۷۴ایــران ۷۳۵ ی ۳۳ وشــماره شاســی
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــی در تاری ــد رجبعل ــی فرزن ــین اصحاق ــه حس ــق ب ــور Z۲۴۸۴۴۷۷۱Zمتعل ــماره موت وش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــز در تاری ــد عزی ــو فرزن ــا عزیزل ــه رض ــق ب ــماره ۰۴۸۰۲۱۵۳۴۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۲۱۸۹۳۲۹ متعلــق بــه محمــود شــریفی فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
شناســنامه بــه شــماره *** و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۷۳۹۹۱۷ متعلــق بــه مهنــاز محمــدی فرزنــد 

حسین علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

20۹0
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۴   ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــتگار فرزن ــان رس ــه احس ــق ب ــماره ۱۵۳۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴۸۵۹۲۴۹۳ متعلــق بــه لیــلا ســیدالنگی فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی«
ــه شــماره پــلاک  ــه رنــگ ســفید ب ــی و کارت خــودرو شــخصی مــدل ۱۳۹۱ ب ــرگ ســبز و ســند کمپان  ب
۵۹ ۳۵۳ د ۵۷ بــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۹۱۱۳۱۷۴۱  بــه شــماره موتــور M۱۳/۴۵۵۴۷۲۵ متعلــق بــه 
مریــم فــروزان فرزنــد بفایــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵02
کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۰۲۶۶۸۸۱ وکارت راهنمــای گردشــگری بــه کــد ۴/۱۱۲۴ متعلــق بــه مــژگان  

محمدزاده فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۵03
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــادم ســهی فرزن ــماعیل خ ــق بــه اس ــماره ۱۲۳۹۳۰۰۲۰۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۳۹۸/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۸۹۹۲۶۲۶۳ متعلــق بــه اســدالله کیانــی دره جهــوری فرزنــد روز علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه ماش ــه نام ــین  و بیم ــه دو  و کارت ماش ــه پای ــماره ۵۱۱۰۷۰۰۶۰۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفق ــز در تاری ــد پروی ــا اســکندری فرزن ــه نیم ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــژاد شوشــتری فرزن ــی ن ــه عبدالرســول ذرت ــه شــماره ۱۹۷۰۳۱۸۱۳۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۲۱۹۱۹۶۶۵۱ متعلــق بــه روح انگیــز هاشــمی فرزنــد اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــار محم ــد ی ــاری فرزن ــو به ــهر بان ــه ش ــق ب ــماره ۱۸۱۶۸۵۲۰۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مســعود چلــداوی فرزنــد جلیــل  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵04
ــه آریــن رضایــی  ــه شــماره ملــی ۱۷۴۳۲۵۴۵۸۱ متعلــق ب ــر بانــک و کارت ملــی هوشــمند ب دو عــدد عاب

فرزند سیروس در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــژه و کارت مل ــه وی ــه دو و گواهینام ــه پای دو عــدد کارت بانکــی و گواهینام
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــه در تاری ــف ال ــد لط ــوئی فرزن ــدی خش ــی مه ــه عیس ــق ب ۶۲۰۹۸۶۸۰۴۵ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علــی حافظــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی ۱۹۷۱۹۵۹۳۱۶  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــه دو و کارت مل ــه پای ــک و گواهینام ــر بان ــدد عاب ــه ع س
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد امیرخــون در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی ــی فرزن ــه ســامان قربان متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد

ــر بانــک و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره  ســه عــدد عاب
ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود  ــد داود در تاری ــد فرزن ــژاد فری ــد درویــش ن ــه امی ــق ب ــی ۲۷۱۰۲۴۲۸۴۲ متعل مل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۸۹۴۵۲۷۸۴ متعلــق بــه هاجــر حســینی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۵07
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــد باران ــه مجی ــق ب ــماره ۱۲۹۲۱۵۲۷۵۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه مرتض ــق ب ــماره ۱۱۳۰۱۱۹۷۳۴ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۱۳۰۱۱۹۷۳۴ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفقــود گردی ــز در تاری ــد پروی طاهــری فرزن

ــماره ۱۱۱۰۴۸۷۸۶۱  ــه ش ــن ب ــنلی ذوب اه ــماره ۱۱۱۰۴۸۷۸۶۱ و کارت پرس ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه امیــر ترابــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۷ و کدملــی ۱۲۹۱۷۵۴۸۴۹ متعلــق بــه فتــح الــه دشــتی یفرانــی فرزنــد قربانعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۸۲۸۴۳۸۳۴ و کارت ماشــین خــودرو ســواری پرایــد مــدل ۱۳۹۰ بــه 
شــماره ۶۶ ج ۳۷۴ ایــران ۶۷ و شــماره شاســی S۳۴۱۲۲۹۰۹۲۴۸۶۳ و شــماره موتــور ۴۱۶۰۱۰۸ متعلــق 
بــه زهــره مرتضــوی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۳۰۰۲۱۸۵۸ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۳۰۰۲۱۸۵۸ متعلق بــه محمدجواد 
ســلطانی فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۳۰۲۴۶۲ متعلــق بــه امیرحســین خاکــزاد فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵08
ــخ  ــار در تاری ــد محمدی ــور فرزن ــن پ ــد فرزی ــه حمی ــق ب ــماره ۱۲۸۴۷۴۷۲۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه ســیدمحمد  موســوی رنان ــق ب ــه ســه  متعل ــه شــماره ۱۲۷۲۹۳۷۹۸۴ و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــک ب ــکی متالی ــگ قرمز_زرش ــال ۱۳۹۵ رن ــدل س ــپ CDI۱۲۵م ــون تی ــیکلت  لی ــور  س کارت موت
شــماره  پــلاک ۵۴۱۸۳ایــران ۶۳۲  وبــه شــماره شاســی ۱۲۵L۹۵۱۳۵۲۴***NCTوبــه شــماره 
ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــتانی فرزن ــاهی کوهانس ــد  باباش ــه مجی ــق ب ــور ۰۱۲۵NCT۱۱۸۰۹۱متعل موت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

2۹01
ــد  ــور فرزن ــریفه داودپ ــم ش ــه خان ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــماره ۰۰۶۶۴۵۱۶۳۹ و عابربان ــه ش ــی ب کارت مل

انشاالله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۲۰۰۱۵۳۵۷۰ متعلــق بــه محمــد  درویــش صــلاح الدینــکلا فرزنــد مســیب در 
تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۰۴  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاذر  محمدحســینی  فرزنــد حســن در تاریــخ  ــه آقــای اب کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۰۸۸۲۰۰ متعلــق ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۳   ــم  فنــی فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۲۶۵۵۰۴۹ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدد کارت  ــه و دو ع ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۰۱۰۷۱۶۵۲۱ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت و عابربانکهــای پارســیان و صــادرات  متعلــق بــه آقــای اکبــر رســتمی پــور  فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــد محم ــتی  فرزن ــین  بهش ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۲۴۹۸۲۲۹۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۰۷مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۰۴۷۷۷۴۷۱ متعلــق بــه آقــای مهــراد یوســفی رســتاقی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 صادرات 1.2 میلیارد دلاری محصولات کشاورزی، عراق مشتری اول
طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران، در ســال جاری حدود ۱.۲ میلیارد دلار 
صادرات محصولات کشــاورزی صورت گرفته که گرچه از لحاظ وزنی رشد داشته 

ولی ارزش این صادرات منفی شده است.
تازه ترین گزارش از وضعیت صادرات محصولات کشاورزی از سوی ارونقی معاون 

فنی گمرک ایران اعلام شد.
براســاس این گزارش در سه ماهه اول سال جاری ۲.۴ میلیون تن محصولات 
کشاورزی به ارزش ۱.۲۲ میلیارد دلار صادرات صورت گرفته است در حالی که در 
مدت مشابه سال گذشته حدود دو میلیون تن به ارزش ۱.۲۳ میلیارد دلار صادرات 
انجام شده بود که نشان می دهد از نظر وزنی ۱۷.۳ درصد افزایش و ارزش ۱.۱ درصد 
کاهش دارد. صادرات محصولات کشاورزی عمدتا به پسته، هندوانه، گوجه فرنگی، 
سیب، پرتقال، شیرخشک سنتی، خربزه و شیرینی های بدون کاکائو اختصاص دارد.

در بین این اقلام صادرات هندوانه با ۱۱۱.۹ میلیون دلار در صدر قرار دارد که 
شــامل ۶۷.۸ میلیون دلار به عراق، ۳۰ میلیون دلار امارات و ۱۴.۱ میلیون دلار 

به روسیه است.
وضعیت صادرات پسته نشان می دهد  که در سه ماهه اول امسال دومین محصول 
کشاورزی صادراتی ایران با حدود ۱۰۳ میلیون دلار مجموع پسته تازه و خشک و 
همچنین مغز پسته بوده است، این در حالی است  که در بین مقاصد صادراتی این 
محصول، هند با ۳۴ میلیون دلار مجموع پسته تازه و خشک و مغز پسته در صدر 
قرار دارد. همچنین چین با ۲۷.۴ میلیون دلار، هند ۲۱.۵، عراق ۱۴.۲، روسیه ۱۳.۹ 

و آلمان ۱۳.۵ دیگر مقاصد صادرات پسته ایران هستند.
اما در بین کشورهای طرف صادرات محصولات کشاورزی عراق بیشترین حجم 
صــادرات را با ۲۲۶.۸به خود اختصاص داده اســت. امارات متحده عربی با ۴۲.۵، 
افغانستان با ۲۹، هند ۳۴، چین ۲۷.۴، روسیه ۲۸، پاکستان ۱۵.۹ و آلمان با ۱۳.۵ 

از دیگر مقاصد صادراتی محصولات کشاورزی ایران هستند.

 امسال پنج هزار و 800 هکتار شالی در گنبدکاووس کشت شد
 مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس از کشت پنج هزار و ۷۵۲ هکتار شالی توسط 
کشــاورزان این شهرستان درسال جاری خبر داد و گفت که سطح زیر کشت این 
محصول به ســبب خشکســالی و کاهش بارش ها طی سال آبی امسال )مهر ۹۹ 

تاکنون(، ۶۲ درصد کمتر از سال قبل است.
حبیب الله زارع اظهار داشــت: امسال کشاورزان گنبدی علاوه بر سطح کشت 
اشاره شده به صورت سنتی و غرقابی، در ۲۰ هکتار از اراضی زراعی خود نیز شالی 
به صورت خشکه کاری کشت کردند. وی افزود: باتوجه به خشکسالی شدید سال 
زراعی جاری که در ۵۰ ســال اخیر کم ســابقه بوده و نیز استمرار کاهش نزولات 
آسمانی در گنبدکاووس، اطلاع رسانی  لازم به کشاورزان این شهرستان برای  پرهیز 
از کشت شالی انجام شد. زارع با قدرانی از کشاورزان گنبدی به خاطر کاهش سطح 
زیرکشت شالی درسال جاری، اضافه کرد: کارشناسان جهادکشاورزی توصیه می 
کنند که به جای شالی، کشت پنبه، سویا، آفتابگردان، کنجد و سورگم که مقاوم به 

کم آبی و گرما هستند را در دستور کار قرار دهند.
به گفته کارشناسان و محققان ۲ حوزه آب و کشاورزی در گلستان، در هر هکتار 
کشت ســنتی، غرقابی شالی در استان بسته به رقم، آب و هوای منطقه، خاک و 

مدیریت مزرعه شالی بین ۱۴ تا ۱۵ هزار مترمکعب آب مصرف می شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مجری طــرح چغندرقنــد وزارت جهاد 
کشــاورزی بر ضرورت حمایت هــای فنی، 
اعتباری، تسهیلاتی و تامین حداقلی آب مورد 
نیاز زراعت چغندرقند و نیشکر برای جلوگیری 

از خسارت های خشکسالی تاکیدکرد.
»پیمان حصادی« افزود: برای جلوگیری 
از خسارت ناشــی از خشکسالی و تنش های 
محیطی در حوزه تولیــد چغندرقند بهاره و 
نیشــکر، جلوگیری از واردات شکر، خروج ارز 
از کشــور و کاهش درآمد کشاورزان، ضروری 
است ضمن پشتیبانی های فنی و اعتباری از 
این بخش، مسوولان و دستگاه های مرتبط با 
کشاورزی به ویژه وزارت نیرو وارد عمل شوند 
و با مدیریت بهینه منابع آبی نسبت به تامین 
آب مورد نیاز کشت جغندرقند بهاره و نیشکر 

اقدام کنند.
مجری طــرح چغندرقنــد وزارت جهاد 
کشــاورزی اظهار داشــت: در سال جاری به 
دلیل خشکسالی، کمبود منابع آبی و افزایش 
هزینه های تولید، بخشی از قراردادهای کشت 

چغندر بهاره فسخ شده است.
وی بیان داشــت: با وجــود افزایش ۱۰۰ 
درصدی قیمت تضمینی چغندرقند در سال 
گذشته و استقبال خوب کشاورزان در ابتدای 
امسال از کشت این محصول، اما بنا به دلایلی 
همچون افزایش بی ســابقه گرمــا، افزایش 
قیمت نهــاده ها و خدمات و تنش های آبی، 

چغندرکاران به ناچار بخشــی از قراردادهای 
کشت خود را با کارخانه های قند فسخ کردند 
و در نتیجه ســطح کشت بهاره این محصول 
کاهش یافته است. حصادی در عین حال اجرا 
نشدن الگوی کشــت و تغییر نظام زراعی به 
دلیل خشکسالی های گسترده، نوسانات نرخ 
ارز و تغییر نرخ تــورم را از دیگر عوامل موثر 
در کاهش اثر مثبت و انگیزشی افزایش قیمت 

تضمینی چغندرقند در سال جاری دانست.
مجری طــرح چغندرقنــد وزارت جهاد 

کشاورزی ادامه داد: اکنون قیمت تمام شده 
هر کیلوگــرم چغندرقند به طور تقریبی ۴۰ 
درصد بیشتر از قیمت تمام شده آن در مدت 

مشابه سال قبل برآورد شده است.
وی اظهار داشت: کاهش معنی دار بارندگی 
با پراکنش نامناســب و افزایش دما در استان 
های کشــور موجب شده با وجود سطح سبز 
مناسب و تراکم بوته در مزارع چغندرقند بهاره، 
به دلیل کمبــود آب و افزایش اجباری دوره 
آبیاری، شاهد تنش خشکی باشیم به طوری 

که پیش بینی می شود عملکرد تولید در واحد 
سطح در اکثر مزارع کمتر از حد انتظار باشد 

و درآمد چغندرکاران کاهش یابد.
وی اضافــه کرد: علاوه بــر مزارع چغندر، 
وضعیت مزارع نیشکر به دلیل سهمیه بندی آب 
در خوزستان و کاهش ۵۰ درصدی سهم آب 
کشت و صنعت های نیشکری مطلوب نیست.

مجری طــرح چغندرقنــد وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: در صورت عدم تامین آب و 
افزایش سهمیه تخصیص آب به کشت و صنعت 

های نیشکری، سطوح کشت های جدید نیشکر 
به شدت کاهش خواهد یافت که در نهایت منجر 
به کاهش تولید محصول و همچنین کاهش 
فعالیت های صنایع جانبی نیشکری و تولید 
فرآورده های جانبی آن مانند تولید کاغذ، ورق 

MDF و الکل می شود.
حصــادی گفت: در ســال زراعی جاری و 
در شرایط بدون تنش خشکسالی انتظار می 
رفت نزدیک به هفت میلیون تن چغندر بهاره 
و پاییزه، ۷.۸ میلیون تن نیشکر، بیش از ۱.۷ 
میلیون تن شکر چغندری و نیشکری، بیش از 
۵۴۰ هزار تن ملاس چغندری و نیشکری، بیش 
از ۳۸۵ هزار تن تفاله چغندر قند، نزدیک به 
۲.۶ میلیون تن باگاس و بیش از ۳۸ میلیون 

لیتر الکل استحصال، فرآوری و تولید شود.
وی پیش بینی کرد: به دلیل خشکسالی و 
کاهش ســطح تولید و عملکرد چغندرقند و 
نیشکر، نزدیک به ۶۰ درصد از درآمد ناخالص 

برآورد شده محقق شود.
 طبق پیش بینی های وزارت جهاد کشاورزی 
قرار بود در سال ۹۹ بیش از پنج میلیون تن 
چغندر قند بهاره و پاییزه در کشور تولید شود 
که از این میزان نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ 

هزارتن شکر خام استحصال خواهد شد.
ســال ۹۸ نیز سه میلیون و ۸۳۳ هزار تن 
چغندر قند پاییزه و بهاره در سطح بیش از ۸۰ 
هزار هکتار کشور تولید شد که از این میزان 

۹۲۵ هزار تن شکر استحصال شده است.

مجری طرح چغندرقند: 

زراعتچغندرقندنیازمندحمایتهایفنی،اعتباریوتامینمنابعآبیاست

دولتجلویدپویعلوفهرابگیرد
مدیرعامــل اتحادیه دامداران گفت: دولت باید هرچه 
ســریعتر با توجه به موضوع خشکسالی، واردات یونجه و 
علوفه را در دســتور کار خود قرار دهد. همچنین جلوی 
قاچاق علوفه را به کشورهای عراق و افغانستان را بگیرد. 
زیرا کشورهای همسایه نیز درگیر خشکسالی هستند و 
اوضاع نهاده های آنها هم بســیار خراب است و همین امر 

باعث قاچاق علوفه از کشور شده است.
مجتبی عالی  در پاسخ به این سوال که گفته می شود 
دامــداران دام های مولد و آبســتن را به کشــتارگاه ها 
می فرســتند و آیا این موضوع صحت دارد یا خیر؟ گفت: 
دخــل و خرج دامدار همخوانی ندارد. یعنی هزینه ای که 
دامدار برای تامین علوفه می کند با قیمتی که  محصولاتش 
را می فروشد در تعادل نیست. در نتیجه روز به روز دامداران 
ضعیف تر می شــوند. از طرفی چون نهاده دامی به دلیل 
خشکسالی کم شده و دامدار نمی تواند دام هایش را سیر 

کند مجبور است دام های خود را راهی کشتارگاه کند.
وی با بیان اینکه متاسفانه دولت هم هنوز هیچ راهکار 

کوتــاه مدتی برای حل این مشــکل پیدا نکرده اســت، 
افزود: پیگیری های بسیاری در این زمینه شده است و به 
وزارتخانه های مربوطه نامه هم زده ایم، ولی هنوز به هیچ 
جوابی نرسیده ایم. مدیرعامل اتحادیه دامداران اضافه کرد: 

دولت باید هرچه سریعتر با توجه به موضوع خشکسالی، 
واردات یونجه و علوفه را در دســتور کار خود قرار دهد. 
همچنیــن جلوی قاچاق علوفه را به کشــورهای عراق و 
افغانســتان را بگیرد. زیرا کشورهای همسایه نیز درگیر 

خشکسالی هستند و اوضاع نهاده های آنها هم بسیار خراب 
است و همین امر باعث قاچاق علوفه شده است.

به گفته وی بایســتی برای اراضی موجود در کشور به 
منظور کاشت علوفه برنامه ریزی شود تا بتوانیم امسال را 

پشت سر بگذاریم.
عالی تصریح کرد: اگر شرایط به همین روال پیش برود 
صنعت دامپروری کشور نابود می شود. در حال حاضر ۵۰ 
درصد مشکلات در این عرصه سوء مدیریت و دلال بازی 
است که باعث ایجاد هرج و مرج در تامین علوفه شده است. 
دولت باید کسانی که علوفه دپو کرده اند را شناسایی کند و 

علوفه های دپو شده را به دامداران بازگرداند.
وی افزود: برای مثال دیده می شود  یک دامداری هزارتن 
علوفه نیاز دارد، ولی ۱۰ هزارتن علوفه دپو کرده است تا در 

پاییز و زمستان با قیمت های بالاتر بفروشد.
مدیر عامل اتحادیه دامداران در ادامه گفت: بازار آینده 
گوشت قرمز در صورت تداوم این شرایط کاملا مشخص 

و قیمت ها افزایشی خواهد بود.
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ــخ  ــی محمــد در تاری ــد عل ــم مهســا کماســی فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۴۷۱۴۴۸۵ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۳۹۳۲۱۷۱۲ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه آقــای قربانعلــی قدبیگــی فرزنــد 
علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدرک تحصیلــی دیپلــم الکترونیــک و برگــه هــای قطعــی پرداخــت مالیــات و جــواز کســب مغــازه صنــف 
لــوازم بهداشــتی در بــازار  متعلــق بــه آقــای محمدامیــر حاجــی میــرزا محمدطهرانــی  فرزنــد محمدمهــدی 
بــه کدملــی ۰۰۱۸۲۴۹۰۹۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۵۵۰۸۱۹ متعلــق بــه رضــا  احســانی  فرزنــد مجیــد  در تاریــخ۱۳۹۲/۱۲/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه سیدحســن حســینی  ــق ب ــه شــماره ۵۷۴۹ متعل ــه شــماره ۰۰۷۲۷۶۰۰۴۴ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
فرزنــد ســیدخلیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۲۵۹۷۵۹ متعلــق بــه حســن صالحــی آذر فرزنــد عمــران در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۸۹۲۳۸۵۸ متعلــق بــه منصــوره غفــاری فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۸۹۷۸۹۱۴۰ متعلــق بــه احمــد منتهائــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۵۲۶۱۰۴۶۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۲۶۱۰۴۶۲ متعلــق 
بــه سیدمحمدحســین میرنظامــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ۹۴و۴۶۲ / ۳۳ و بیمــه نام ــه شــماره ۳۹۳۴۷۰۶۵۶۸ و کارت ســوخت ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه شــماره ملــی ۳۹۳۴۷۰۶۵۶۸ متعلــق  ــه شــماره ۹۴و۴۶۲  / ۳۳ و کارت شناســایی ســازمانی ب ماشــین ب
ــد ابوالقاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه رســول رحیمــی فرزن ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۱۲۲۶۳۶ متعلــق بــه مهــدی خزلــی فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــکری فرزن ــعید رنجبرعس ــه س ــق ب ــماره ۳۰۵۱۱۵۱۹۴۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۲۲۲۹۶۱۷۶۷۲ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۲۲۹۶۱۷۶۷۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســیدعلی حســینی فرزنــد ســیدابراهیم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2۹02
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۳۷۵۷۰۲۷ و گواهینامــه متعلــق بــه محدثــه شــاهین فرزنــد جمشــید بــا کــد 

ملی ۰۰۲۳۷۵۷۰۲۷ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره ۷۷ایــران ۷۷۳س۱۶ و کارت هوشــمند راننــده  و کارت ســلامت 
ــد  ــی فرزن ــدی ترکمان ــر احم ــه امی ــق ب ــران ۴۲۱ه۵۸ متعل ــلاک ۲۲ای ــه پ ــوخت ب ــدگان و کارت س رانن

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفق ــنگ در تاری هوش

2۹03
ــر  و کارت  ــد اکب ــد فرزن ــره من ــلاد به ــه می ــق ب ــماره ۰۰۲۱۹۷۶۸۶۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه اکبــر بهــره منــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ســوخت متعلــق ب

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۲۱۹۲۳۶۹ متعلــق بــه کبــری خلجــی فرزنــد علــی اوســط در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ( ب ــه)موتور وماش ــه س ــه پای ــماره ۰۰۵۶۷۶۹۷۱۷ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۰۰۵۶۷۶۹۷۱۷ وکارت هــای بانکــی  متعلــق بــه ناصــر میرزائــی فرزنــد ایمانعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۹۶۰۲۷۵۱ متعلــق بــه مجیــد امیــر آبــادی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۱۰۳۰۱۴۶ متعلــق بــه علــی حاجــی عمــو عصــار فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۶۲۰۱۶۶۱ متعلــق بــه محمدابوالقاســم  جوشــقانی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفق ــین در تاری محمدحس

ــی  ــین عل ــد حس ــوریانی فرزن ــی س ــنگ کرم ــه هوش ــق ب ــماره ۲۲۹۱۳۲۶۲۱۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
وشناســنامه وکارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه فاطمــه امیــدوار فرزنــد محمــود وســایر مــدارک  در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــمند  ــی هوش ــده (و کارت مل ــود ش ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــماره ۰۰۵۲۹۷۴۶۵۰ )درتاری ــه ش ــنامه ب شناس
ــلاک  ــه شــماره پ ــد محمــود  وکارت ماشــین ب ــش فرزن ــر تاب ــه اصغ ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۲۹۷۴۶۵۰ متعل ب
ــد  ــم داودی فرزن ــه مری ــق ب ــی NAAP۱۳FE۳HJ۱۰۸۲۰۷ متعل ــماره شاس ــه ش ــران۶۶ ب ۴۸۷ق۴۱ای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفق ــی۰۰۷۲۴۶۶۹۴۴  در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب قنبرعل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی اســدی فرزن ــه محمدنق ــق ب ــه شــماره ۶۱۷۹۶۴۳۹۹۷ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۸۱۱ و کارت  ــماره ۱۲۲۲۷ای ــه ش ــه  ب ــیله نقلی ــی وس ــه فن ــه  وکارت معاین ــه نام ــور وبیم کارت موت
ماشــین بیمــه نامــه وکارت معاینــه فنــی وســیله نقلیــه  بــه شــماره ۱۹س۶۷۴ایــران۷۷ بــه شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۵۸۸۴۰۲۶ وشــماره موتــور ۱۵۸۷۵۲۷و VIN...IRPC۸۵۱V۱IW۸۸۴۰۲۶ و کارت ملــی 
هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۱۳۰۱۴۱۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۲۱۳۰۱۴۱۷ متعلــق بــه محســن 
بخشــی پــور فرزنــد جمشــید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد صف ــه فرزن ــه نســیم روزی خــواه زاوی ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۸۴۴۳۹۴۱ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۹0۹
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۰۲۹۲۷۲۵۲۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۰۲۹۲۷۲۵۲۶ متعلــق 
بــه ســلیمان محبــی حریــر فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــران ۶۶ و کارت  ــه شــماره ۴۵ی۱۸۴ ای ــه شــماره ۱۵۳۲۴۷۲۶۷۶ و کارت ماشــین ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد امی ــو فرزن ــوروز خداوردیل ــه ن ــق ب ــران ۶۶ متعل ــماره ۴۸ی۱۸۴ای ــه ش ــوخت ب س

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۰۵۳۳۱۵۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۹۱۰۵۳۳۱۵۱ و کارت ماشــین 
ــد اســماعیل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۲۶   ــه احمــد عزیزاللهــی فرزن ــران ۷۸ متعلــق ب ــه شــماره ۱۷ت۳۵۱ ای ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۸۲۸۰۷۷۳۲۰ متعلــق بــه ابراهیــم ابراهیــم زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۲۶۸۸۱۲۰ متعلــق بــه محمــود اکبــری فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
ــماره ۹۹ س۷۱۶  ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۴۰۷۰۸۷۳۶۱۹ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفق ــدال در تاری ــی عب ــد عل ــدی فرزن ــرم بهارون ــه ک ــق ب ــران۳۱ متعل ای

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۰۹۵۰۹۹ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمدجعفــر 
ــاس  ــم عب ــه اس ــران۴۱ و کارت ســوخت ب ــماره ۱۱م۴۵۱ای ــه ش ــین ب ــد حســن و کارت ماش ــک فرزن ذالب

رشــنو در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۹۳۶۶۶۲۸ متعلــق بــه میرزاعلــی پاپــی فرزنــد حاجــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵111
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۲۰۳۰۵۴۰۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۰۲۰۳۰۵۴۰۲ متعلــق بــه بهنــام 

چپرلی فرزند عبدالغفار در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۸۸۸۳۶۶۵۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۱۸۸۸۳۶۶۵۲ متعلــق بــه ســودابه 
هراتــی فرزنــد هوشــنگ  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه احم ــق ب ــماره ۰۴۵۱۹۱۴۲۵۲ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۴۵۱۹۱۴۲۵۲ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
رحیمیــان فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۲۲۰۲۹۲۰۶ و بیمــه نامــه  ــه شــماره ۴۰ایــران ۶۲۶ د ۷۵ و کارت ســوخت ب کارت ماشــین ب
ــه ســید علــی  اکبــر  ــه شــماره معاینــه فنــی متعلــق ب ــه شــماره ۴۰ایــران ۶۲۶ د ۷۵ و ســایر ب ماشــین ب
رضــوی فرزنــد ســید حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵02
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۳۷۳۶۹۷۶ متعلــق بــه فاطمــه  فکــوری میشــامندانی فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــی زاده فرزن ــم زولفعل ــه مری ــق ب ــماره ۲۵۹۵۱۰۷۲۰۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردی

۵۵۵4
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۱۰۸۳۶۲ متعلــق بــه مهــدی  حســن پــور  فرزنــد 

غلامرضا  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

700۹
ــد محمــد تقــی در  ــه آقــای مهــدی محمــد کاشــی فرزن ــه شــماره ۰۰۷۵۹۱۸۵۱۱ متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۸۰۱۹۲۸۶۹ متعلــق بــه خانــم ریحانــه احمــدی فرزنــد محمــد حســن  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه آقــای فرهــاد بــدرود فرزنــد عیســی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۳۰۰۷۴۵۲۷ و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران۳۸_۸۱۸و۶۱ 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفق ــیاب در تاری ــد افراس ــی زاده فرزن ــن عل ــای رامی ــه آق ــق ب ــوخت متعل و کارت س

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــین در تاری ــد سیدحس ــان فرزن ــیدمرتضی غریب ــای س ــه آق ــق ب ــه متعل گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای حمیدرضــا کوچکــی میبــدی فرزنــد اســداله در  کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۸۹۲۵۶۵۴۱ متعلــق ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

موتــور  وشــماره  ایــران۱۳۸_۸۴۶۲۷  پــلاک  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  شناســنامه 
۰۱۶۹NBY۰۰۲۴۸۴وشــماره شاســی NBYNJFGLMK۱L۰۱۲۲۲و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه 
شــماره پــلاک ایــران۱۳۸_۸۴۶۲۷ متعلــق بــه آقــای آرمــان امینــی فرزنــد ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

مهدی محرری -   ایده روز |مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب کشور گفت: در حال 
حاضــر از میان ۳۰۴ شــهر در معرض تنش 
آبی، ۱۰۱ شــهر در وضعیت قرمز تامین آب 

قرار دارند.
 حمیدرضــا جانبــاز در نشســت خبری 
مشــترک با محوریت تأمین آب و برق کشور 
در تابســتان سال ۱۴۰۰، با اشاره به وضعیت 
بارش ها اظهار کرد: در ۶ حوضه آبریز کشــور 
شاهد کاهش بارش ها نسبت به سال گذشته 
هستیم. بر اساس آمار به طور متوسط وضعیت 
کاهش بارش در ۶ حوضه آبریز نسبت به سال 
گذشته ۵۲ درصد کاهش داشته و نسبت به 
متوسط بلندمدت ۳۷ درصد کاهش بارش را 

شاهد هستیم.
وی افزود: بیشــتر این کاهش بارش ها در 
حوزه شــرق و مرکز فلات ایران با ۵۳ درصد 
و کمترین )کاهش بارش ها( در شمال غرب و 
حوضه آبریز دریاچــه ارومیه ۱۳ درصد بوده 
است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور 
خاطرنشــان کرد: علاوه بر کاهش بارش در 
کشور، افزایش بی رویه و زودرس دما نیز موجب 
نگرانی هایی در کشور شده که مشکلاتی را در 
تابستان امسال به وجود آورده است. کولرها در 
مرکز فلات ایران طی ماه های گرم سال حدود 
۱۱ درصــد آب مصرفی را به خود اختصاص 
می دهند. وی در خصوص شــرایط سدهای 
تأمین آب شــرب نیز خاطرنشان کرد: تأمین 
آب شــرب حدود ۵۰۰ شــهر و به طور دقیق 
۴۶۷ شهر وابسته به منابع آب سدها هستند. 
اگر نگاهی به وضعیت آب سدهای مهم کشور 
که وظیفه تأمین آب شــرب را دارند، میزان 
ورودی آب ســدها در سال جاری آبی نسبت 
به متوسط سال گذشته ۶۰ درصد و متأسفانه 

میزان حجم آب سدها هم ۳۴ درصد کاهش 
را شاهد هستیم. جانباز با بیان اینکه در برخی 
از اســتان ها تابستان امسال وضعیت سختی 
داریم، یادآور شد: اگر میزان تولید و مصرف آب 
برابر باشد وضعیت تنش آبی اطلاق می شود. 
طی سال ۱۴۰۰ در حال حاضر ۳۰۴ شهر در 
معرض تنش آبی هستند. از میان ۳۰۴ شهر در 
معرض تنش آبی و ۱۰۱ شهر در وضعیت قرمز 
تأمین آب قرار دارد. به گفته مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب کشور، طی سال های گذشته رقم 
شهرهای دارای تنش بسیار بالاتر بود به طوری 
که در ســال ۹۴ حدود ۲۸۵ شهردر وضعیت 

قرمز تأمین آب بودند.
وی در خصــوص اتخــاذ طرح هایی برای 
مقابله با تابستان سخت نیز تصریح کرد: پروژه 
و برنامه های مختلفی را برای پایداری و ارتقای 

کیفی آب در نقاط مختلف این کشــور اتخاذ 
کردیم که عمده آنها مربوط به بازسازی، افزایش 
حجم مخازن ذخیره، ارتقای کیفی، نمک زدایی 
آب شرب و تکمیل طرح های اولویت دار است.

وی اضافه کرد: در جایی که امکانات موجود 
نیست، مجبور به استفاده از برنامه آبرسانی سیار 
هستیم. البته طرح پایدارسازی برق اضطراری را 
نیز در دستور کار داریم. تابستان امسال ۸۴۰۵ 

روستا توسط ناوگان سیار آبرسانی می شوند.

 مشکل طرح غدیر استان خوزستان 
اعتباری است

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کشور 
درباره طرح غدیر و مشــکلات موجود اظهار 
کرد: هدف از اجرای طرح غدیر قرار دادن آب با 
کیفیت در اختیار مردم استان خوزستان است. 

با توجه به اقتضائات بودجه ای کشور متناسب 
با ظرفیت موجود به گونه ای مطرح شد که هم 
جمعیت بیشتری بهره مند شوند، هم این طرح 
با سرعت بیشتری تکمیل شود. در سال ۱۳۸۵ 

استارت طرح غدیر زده شد.
وی افزود: این طرح در فاز اول با استفاده از 
ظرفیت تصفیه خانه های موجود، آب با کیفیت 
را از تلمبه خانه قیصریه به آبادان و خرمشهر 
منتقل کرد. در گام بعد نقطه جمعیتی مهمی 
که تنها از آب کارون اســتفاده می کرد، مورد 
هدف گــذاری قرار گرفــت و در دو گام این 
کار انجام شــد. پیمانکار این پروژه از بهترین 
پیمانکاران و ظرفیت های موجود کشور است.

جانباز اضافــه کرد: طرح غدیر، بزرگترین 
طرح آبرســانی کشور با بیشــترین ظرفیت 
انتقال آب است، به طوری که تصفیه خانه ای که 

در این طرح تصویب کردیم ۲۵ مترمکعب در 
ثانیه ظرفیت دارد یعنی پنج برابر هر کدام از 

تصفیه خانه های آب تهران است.

 مشکل این طرح، مشکل اعتباری 
است

وی در خصوص سرانه مصرف نیز ادامه داد: 
مصرف آب شرب در کشور ۳۰۰ لیتر در روز بود 
که در حال حاضر این عدد در بخش خانگی به 
۱۷۹ لیتر به ازای هر نفر کاهش یافته است، 
اما به نظر می رســد که هنوز جای کار دارد و 
می توانیم تا ۳۰ لیتر دیگر این عدد را کاهش 
دهیم. به گفته جانباز در کشورهای کم آب این 
عدد ۱۵۰ لیتر و در کشورهای پرآب ۲۵۰ لیتر 
است که در برخی جاها به ۳۰۰ لیتر در روز نیز 
می رسد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور 
افزود: در بخش آب شــرب براساس بدترین 
سناریو برنامه ریزی می کنیم در سال آبی فعلی 
طبق پایشی که صورت گرفته برنامه ریزی انجام 
شده و نمی توان از اکنون برای درازمدت برنامه 

ریزی خشکسالی یا ترسالی را داشت.

به  تأسیســات مهم مجهز  تمام   
دستگاه های ژنراتور و مولدهای اضطراری 

هستند
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کشور 
یادآور شــد: در حال حاضر تمام تأسیســات 
مهم مجهز به دستگاه های ژنراتور و مولدهای 
اضطراری هستند اما در هیچ جای دنیا برای 
چاه هــای پراکنده در ســطح شهرســتان ها 
مولدهای اضطراری در نظر نمی گیرند، اما با 
همکاری توانیر تلاش کردیم که فیدرهایی که 
احیاناً قطع می شوند در مکان هایی که تأمین 

کننده منابع آب هستند نباشند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب:

برنامهایبرایقطعوجیرهبندیآبنداریم

ــای  ــد چراغ ه ــا تولی ــی ب ــون یوروی ــک میلی ــی ی  صرفه جوی
ــار ال.ای.دی ضدانفج

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از آغاز عملیات اجرایی ساخت کارخانه تولید 
انواع چراغ روشنایی ال.یی.دی )LED( ضد انفجار در منطقه ویژه اقتصادی شیراز و 

صرفه جویی ارزی سالیانه یک میلیون یورویی خبر داد.
»محسن صالحی نیا« با  بیان اینکه پروژه در قالب سرمایه گذاری مشارکتی ایدرو 
و طرف خارجی )jv(  در حال انجام است، افزود: انواع لامپ های LED ضد انفجار  
از محدوده ۳۰ وات تا ۲۰۰ وات محصولات تولیدی این واحد صنعتی اســت که 
در فرایند ســاخت آنها از  فناوری روز  بهره گرفته می شود و کاربری های مختلف 
صنعتی و عمومی دارند. رییس هیات عامل ایدرو، برآورد سرمایه گذاری این طرح را 
۴۰۰  میلیارد ریال و زمان بهره برداری این واحد صنعتی را آذر ماه امسال اعلام کرد.

وی با اشاره به اینکه در این طرح انتقال دانش فنی نیز اتفاق خواهد، بیان داشت: 
ظرفیت نهایی این کارخانه تولید سالیانه ۱۹۰ هزار شعله انواع چراغ های روشنایی 
ضد انفجار است که این میزان تولید نزدیک به ۱۴ هزار مگاوات ساعت در سال کاهش 
مصرف را در پی دارد. به گفته صالحی نیا، بهره برداری از این واحد صنعتی موجب 
صرفه جویی ارزی یک میلیون دلاری ناشی از کاهش واردات این محصول می شود.

برپایــه این گزارش، امروزه با توجــه به روند روز افزون مصرف برق، انواع چراغ 
های روشــنایی LED  به علت بازدهی بالا و مصرف برق پایین روز به روز بیشــتر 

مورد توجه قرار می گیرد.
دلیل اصلی استفاده از چراغ روشنایی LED بهره وری انرژی بالا در مقایسه با دیگر 
فناوری های چراغ خیابانی از جمله سدیم فشار بالا )HPS( و متال هالید ) MH( است.

عمر هر شعله چراغ LED حدود پنج برابر لامپ های کم مصرف فلورسنتی است 
که میزان مصرف انرژی الکتریکی آن  یک چهارم لامپ های کم مصرف است.

علاوه  بر مصرف بسیار پایین انرژی، قابلیت انتخاب طیف نور از ۳۰۰ تا ۶هزار 
درجــه کلوین، قابلیت نصب در معابر خیابانی یــا بزرگراهی، توزیع نور مطابق با 
اســتاندارد روشنایی، قابلیت سازگاری با سیســتم های سولار و خورشیدی، عمر 
طولانی قطعات مصرفی و ســازگاری با محیط زیســت از جمله مزایای چراغ های 

روشنایی ضد انفجار است.

 نیــاز بازارهــای جهانــی بــه نفــت فراتــر از عرضــه اوپــک پلاس 
است

ویتول اعلام کرد که بازارهای جهانی به نفت خام بیشتری نسبت به آنچه اوپک 
پلاس برای افزایش تولید برنامه ریزی کرده است، نیاز دارند.

 مایک مولر، مدیر منطقه آسیای ویتول اعلام کرد که نیاز بازارهای جهانی نفت 
به نفت خام بیشتری از افزایش عرضه مورد نظر سازمان کشورهای صادرکننده نفت 

)اوپک( و متحدانش )اوپک پلاس( تا پایان سال است.
اوپک پلاس قرار بود هفته گذشته بر سر افزایش تولید به مقدار ۴۰۰ هزار بشکه در 
روز در ماه های اوت تا دسامبر و تمدید توافق اولیه کاهش تولید تا پایان سال ۲۰۲۲ 
توافق کند، اما امارات خواستار تغییر خط پایه تولید این کشور و در نتیجه تغییر 
سهمیه تولید ابوظبی شد، کشورهای دیگر هم معتقدند این مسئله ناعادلانه است.

مولر، نماینده بزرگ ترین معامله گر مستقل نفتی جهان در این باره گفت: به طور 
قطع افزایش تولید اوپک پلاس )با تسهیل کاهش تولید این ائتلاف( تنها بخشی از 

نفت مورد نیاز برای تأمین تقاضا را فراهم خواهد کرد.

سخنگویصنعتبرق:مصرفبیسابقهبرقبه۶۶هزارمگاواترسید
سخنگوی صنعت برق گفت :امروز نیاز مصرف برق به 
مرز ۶۶هزار مگاوات رسید که بی سابقه ترین میزان مصرف 
در تاریخ این صنعت اســت. مصطفی رجبی مشهدی در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: امروز نیاز مصرف تاکنون  
۶۵ هزار و ۹۰۰ مگاوات  اســت که درصنعت برق سابقه 

نداشته است. 
وی ادامه داد:این میزان مصرف در روزمشابه پارسال ۵۶ 
هزار مگاوات بود و این درحالی است که احتمال افزایش 
مصرف در هفته جاری به دلیل بالاتر رفتن دمای هوا وجود 
دارد. سخنگوی صنعت برق نوشت:این در حالی است که 
توان تولیدبرق نیروگاه های برق آبی و حرارتی در مجموع 

از ۵۵ هزار مگاوات فراتر نمی رود. رجبی مشهدی افزود:این 
میزان فاصله تولیدو مصرف را باید با فعالیت ها و برنامه های 
مدیریت بار کم کنیم ویا اگر امکان پذیر نباشد ، ناچار از 
اعمال خاموشی خواهیم شد. وی نوشت:کمبود نزدیک به 
۱۰ هزار مگاواتی برق با صرفه جویی و مدیریت بار قابل 
جبران اســت اما ساختن نیروگاه امری زمان بر است که 
حتی با فرض داشــتن  زمان مناسب، ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری برای ساخت این میزان نیروگاه نیاز 
داریم. سخنگوی صنعت برق ادامه داد: رشد متعارف مصرف 
برق ۴ تا۵ درصد است، این درحالی است که امسال شاهد 
حداقل ۱۴ درصد افزایش مصرف هستیم. رجبی مشهدی 

نوشــت: از مهمترین دلایل این میــزان افزایش مصرف 
ناهنجاری دمایی، افزایش مصرف برق بخش کشاورزی و 
صنعتی و اضافه شدن یک میلیون مشترک جدیدبه شبکه 
برق از دیگر دلایل بالا رفتن میزان مصرف برق است. وی 
افزود: این درحالی است که امسال شاهدپدیده ای به نام 

استخراج رمز ارز هستیم. 
سخنگوی صنعت برق نوشت:مراکز مجازکه  براساس 
دستور رییس جمهورتا پایان شهریور تعطیل هستند ولی 
مراکز غیرمجاز اگرچه تاکنون بیش از ســه هزار و ۵۰۰ 
مرکز کشف شده اند اما همچنان نیازمند افزایش مبارزه و 
جمع آوری و شناسایی این مراکز غیرمجاز هستیم. رجبی 

مشهدی ادامه داد:در تعدادی از استان ها شاهد همکاری 
نکردن صنایع هســتیم و این موضوع مسکل را مضاعف 
کرده است. وی افزود: این درحالی است که براساس مصوبه 
های دولت، صنایع موظف به کاهش ۵۰ درصدی مصارف 
هستند. سخنگوی صنعت برق نوشت:همه تلاش ما این 
است که براساس جداول اعلام شده رعایت و خاموشی ها 
براســاس آن اعمال شود. رجبی مشهدی ادامه داد: اما با 
توجه به اینکه در فصل های گرم همه تاسیسات ما تحت 
فشار شــدیدی قرار دارند که در این شرایط امکان بروز 
حادثه افزایش می یابد و تااین حوادث رفع عیب شــوند 

زمانبر خواهد بود.
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  اراضی 22 هکتاری طرح مسکن اقدام ملی در قم تحویل شد
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت: اراضی ۲۲ هکتاری پردیسان که از دی 
ماه سال گذشته به طرح مسکن اقدام ملی اختصاص یافته بود امروز به بنیاد مسکن 
تحویل داده شد.  حسن صبوری در حاشیه آغاز عملیات اجرایی ساخت هزار و ۳۰۰ 
واحد مسکونی در اراضی ۱۷ هکتاری و آماده سازی ۷۰۰ واحد مسکونی در اراضی 
۲۲ هکتاری پردیســان قم اظهار داشت: اراضی ۲۲ هکتاری پردیسان قم در دی 
ماه سال گذشته به طرح مسکن اقدام ملی اختصاص یافت و پس از سپری کردن 
فرایند تغییر کاربری و تایید شورایعالی شهرسازی و معماری کشور، به بنیاد مسکن 
تحویل داده شــد. وی افزود در این زمین با زیربنای ۷۵ هزار مترمربع ۷۰۰ واحد 

ساختمانی برای متقاضیان مسکن ملی فاز اول احداث خواهد شد.
 وی در خصوص اراضی ۵۶۰ هکتاری مسیر پردیسان- ورجان ادامه داد: الحاق 
این اراضی در سال گذشته در شورای برنامه ریزی استان تصویب شد که در صورت 

تایید در شورایعالی شهرسازی و معماری کشور به شهر قم الحاق می شود.
به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان قم، در این اراضی حدود ۳۵ هزار واحد 
مسکونی احداث خواهد شد که تامین کننده آینده شهر قم در تولید مسکن خواهد 
بود. گفتنی است طی مراسمی با حضور تابش رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
کشور و سرمست استاندار قم، عملیات اجرایی ساخت ۱۳۰۰ واحد در اراضی ۱۷ 
هکتاری و آماده سازی اراضی ۲۲ هکتاری برای ساخت ۷۰۰ واحد به صورت رسمی 
آغاز شد. تعهد استان قم در تولید مسکن در طرح اقدام ملی در مرحله و فاز اول، 
احداث ۴۵۰۰ واحد مســکونی بوده است که ۲۵۰۰ واحد آن توسط بنیاد مسکن 

و دو هزار واحد آن توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( احداث می شود.

 200 کامیون از اردبیل عازم بندر امام خمینی شد
 مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای اســتان اردبیل گفت : ۲۰۰ دستگاه 
کامیون از اردبیل جهت حمل کالاهای اساسی و نهاده های دامی به بندر امام خمینی 

در استان خوزستان اعزام شده است.
کلیم الله وثوقـی در نشست با انجمن های صنفی شرکت های حمل و نقل با اشاره 
به اعزام ۲۰۰ دستگاه کامیون از اردبیل به استان خوزستان افزود: تاکنون ۷۰ درصد 
نهاده های دامی متعلق به اســتان اردبیل از بندر امام خمینی )ره( واقع در استان 

خوزستان حمل شده و مابقی ۳۰ درصد نیز درحال حمل است.
وی حمــل کالا و مایحتاج عمومی مــردم را از اولویت های اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان اردبیل برشــمرد و اظهارکرد: انجمن های صنفی 
رانندگان و شرکت ها موظفند برای هر کامیونی که از بندر امام خمینی نهاده دامی 
و یا کالای اساسی به استان حمل کنند، در سالن اعلام بار ۲ مرتبه بدون نوبت به 

مقصد خوزستان بار ارائه کنند. 
وی با تقدیر از تلاش های شبانه روزی رانندگان سخت کوش بیان کرد: صدور 
بارنامه به تمام شــرکت های حمل و نقل استان از مبدا بندر امام به مقصد استان 

اردبیل برای کالاهایی مانند سویا، ذرت و جو فراهم شده است.
مدیــرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای اســتان اردبیل اضافه کرد: با هدف 
ترغیب و تشویق رانندگان جهت اعزام به بندر امام خمینی، طبق هماهنگی های 
به عمل آمده با انجمن شرکت های حمل  و نقل اگر راننده ای به مقصد خوزستان 
بار حمل نموده و از بندر امام به مقصد استان اردبیل کالای اساسی حمل نماید با 
ارائه بارنامه رفت و برگشت می تواند ۱۰ درصد کمیسیون دریافتی شرکت از بابت 

رفت را باز پس گیرد. 
وثوقی از جابجایی بیش از یک  میلیون تن کالا و بار در ســه ماه امســال در 
اســتان اردبیل خبرداد و گفت:  ۸۷ شــرکت حمل و نقل کالا و بار با ۱۲ هزار و 
۹۳۳ دستگاه ناوگان باری و ۱۱ هزار و ۷۸۴ راننده پرتلاش در بخش حمل و نقل 

کالای استان فعال است.

 بزرگترین پارک آبی غرب کشور در دیواندره افتتاح شد
 مجتمع تفریحی گردشگری اقامتی و پارک آبی سپهر تابناک دیواندره به عنوان 
بزرگترین پارک آبی غرب کشور با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی افتتاح شد.
این مجتمع با حضور »علی اصغر مونســان« وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، »بهمن مرادنیا« استاندار کردستان و جمعی از نمایندگان مردم 
کردستان در مجلس شورای اسلامی به بهره برداری رسید و در حاشیه آیین افتتاح، 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان گفت: مجتمع تفریحی 
و گردشگری سپهرتابناک یکی از بزرگترین مجتمع های گردشگری استان که در 
شهر دیواندره قرار دارد، دارای بخش های مختلف و متنوعی از جمله مجموعه مدرن 
پارک آبی، استخر، رستوران، شهربازی، سالن چند منظوره، جایگاه پمپ بنزین، هتل، 

پارکینگ و فضای سبز بوده که در غرب کشور کم نظیر است.
یعقوب گویلیان افزود: این مجتمع در ۱۹ هزار و ۲۴۳ مترمربع زیربنا و با بیش 
از یک هزار میلیارد ریال تسهیلات و سرمایه گذاری بخش خصوصی ساخته شده 

است که برای بیش از ۱۰۰ نفر اشتغالزایی ایجاد خواهد کرد.
 وزیر میراث فرهنگی امروز دوشنبه از طریق فرودگاه سنندج وارد کردستان شد 
که در این سفر ۲ روزه چندین طرح  گردشگری را افتتاح می کند و ۲ جلسه در مورد 
آخرین وضعیت پرونده ثبت جهانی هورامان و نشست با انجمن ها و فعالان بخش 
خصوصی استان خواهد داشت. طرح های مورد افتتاح در روز نخست این سفر شامل 
مجتمع تفریحی گردشگری اقامتی و پارک آبی سپهر تابناک دیواندره و کاخ موزه 
خسروآباد سنندج است. بازدید از مجسمه ایثار و مقاومت مردم کردستان، زیپ لاین 
و پل معلق سنندج از دیگر برنامه های علی اصغر مونسان در روز نخست سفرش به 
کردستان است و در روز پایانی نیز بازدید از پایگاه هورامان و بررسی آخرین وضعیت 
پرونده ثبت جهانی هورامان و نیز نشست با انجمن ها و جوامع بخش خصوصی از 

جمله دیگر برنامه های وزیر میراث فرهنگی در این استان است.
اســتان کردستان دارای یک هزار و ۵۲۴ اثر تاریخی شناسایی شده و ۹۱۵ اثر 
تاریخی ثبت شــده شامل آثار تاریخی، غارهای طبیعی، درختان کهنسال، میراث 
منقول، قنات و مکان های طبیعی بوده که ۹۱۵ اثر ثبت شده استان در فهرست آثار 
ملی شامل ۷۷۸ اثر غیر منقول )شامل آثار تاریخی، تپه، محوطه و بنا(، ۲۵ مورد 

میراث طبیعی، ۹۳ مورد میراث معنوی و ۲۹ مورد میراث منقول است.

 همه گمرک های استان سیستان و بلوچستان فعال هستند
 سخنگوی گمرک گفت: با وجود تعطیلی ادارات در استان سیستان و بلوچستان، 

تمام گمرکات این استان فعال هستند و به کار خود ادامه می دهند.
 سید روح اله لطیفی اظهار داشت: با وجود محدودیت های اعلام شده در استان 
سیستان و بلوچستان و تعطیلی ادارات، مرزبانان اقتصادی کشور در این استان از 
چابهار تا زاهدان، پیشین، ریمدان، میرجاوه، کوهک، جالق و میلک فعال هستند 
و به فراخور مرزهای تعریف شــده )مرز، بازارچه و منطقه ویژه بودن( برای انجام 

تشریفات ورود و خروج کالا و ترانزیت خدمت رسانی می کنند.
وی افزود: از آغاز فراگیری بیماری کووید ۱۹ از اســفند ۹۸ تاکنون، گمرکات 
کشور فعال بوده و با وجود مواجه شدن با اتباع خارجی، رانندگان، کالاهای تجاری و 
مسافران، برای انجام تشریفات مسافری، ورود کالاهای مورد نیاز به کشور و صادرات 
کالاهای ایرانی و بی اثر کردن تحریم و فشارهای اقتصادی ناشی از کرونا تلاش کردند.

سخنگوی گمرک تاکید کرد: تاکنون بیش از ۱۰ نفر از کارکنان و مدیران گمرک 
بر اثر  ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده اند و در حال حاضر نیز ناظر گمرکات 
این استان، یکی از معاونان و چند تن از مدیران و کارشناسان گمرک در این استان 
به این بیماری مبتلا شده اند. طی روزهای گذشته با آغاز موج پنجم شیوع کرونا 
در کشور به ویژه در استان سیستان و بلوچستان، ستاد مقابله با کرونا تصمیم به 

تعطیلی و اعمال محدودیت های بیشتر جهت کنترل بیماری گرفته است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| معاون 
وزیــر صنعت، معــدن و تجــارت و رییس 
سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان از تولید کنندگان و واحدهای 
تولیدی خواســت برای فروش هرچه بهتر و 
شناخته شدن محصولات شناسنامه دار خود 
حتما کار برندســازی را به صورت جدی در 

دستور کار قرار دهند.
 » عباس تابش« در مراسم اعطای تندیس 
طــلای حمایت از حقوق مصــرف کننده به 
شــرکت رژین تاک کرمانشاه افزود: تولید در 
این ســال های سخت اقتصادی به ویژه برای 
تولیدکنندگانی که در تولید محصولات شان در 
راستای رعایت حقوق مصرف کنندگان تلاش 
و حرمت مصرف کنندگان را رعایت می کنند، 
کار دشواری است و نیاز به صبر بالایی دارد. 
او توسعه و آبادانی شهرها و مناطق دور افتاده 
را مرهون شرکت هایی مانند شرکت »روژین 
تاک« دانست که در این مناطق سرمایه گذاری 
کرده و اشتغال و آبادانی را به آنجا برده اند. 

معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت و 
رییس ســازمان حمایــت از حقوق مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان در ادامه با اشاره به 
اینکــه تندیس طلا حمایت از حقوق مصرف 
کننده به راحتی به شــرکتی داده نمی شود، 
توضیح داد که این تندیس براســاس رای ۹ 
گانه شــورا و با معیارهــای مختلف داده می 

شود. تابش از مردم خواست کالا و محصولات 
شرکت های را خریداری کنند که تندیس طلا 
دریافت کرده اند و گفت: باید بین شرکتی که 
برای مشتریان و مصرف کنندگان احترام قائل 
شده و شرکتی که این استاندارد ها را رعایت 

نکرده فرق قائل شد.
 او با بیان اینکه نباید دیدگاه تنگ نظرانه 
نسبت به تولیدکنندگان و صاحبان شرکت ها 
داشــت و گفت:  این افــراد با تمام زحمت و 

توان سرمایه خود را در کشور سرمایه گذاری 
کــرده اند و جای  برای رفتن ندارد و اگر هم 
بروند بر می گردند چون تمام مال و اموال آنها 

در کشور است. 
معاون وزیر صمت و رییس سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
ســفر یک روزه خود به کرمانشاه در همایش 
نوزدهمین روز ملی حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان تندیس طلا را به شــرکت روژین 

تاک اهدا کرد. وی همچنین مرحله دوم انبار 
مرکزی فروشگاه زنجیره افق کوروش با اشغال 
زایی ۶۰ نفر در راســتای پشتیبانی از  ۱۴۰ 
فروشگاه چهار استان کرمانشاه، ایلام، لرستان 

و همدان را نیز افتتاح کرد.
عبــاس تابــش در ادامه ســفر خود به 
کرمانشــاه از کارخانــه ســیمان و نازگل 

کرمانشاه بازدید کرد.
 شرکت رژین تاک کرمانشاه تندیس طلای 

حمایت از حقوق مصرف کننده دریافت کرد
 شرکت روژین تاک کرمانشاه در نوزدهمین 
همایــش ملــی حمایت از حقــوق مصرف 
کنندگان که با حضور »عباس تابش« معاون 
وزیر صمت و رییس سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کننــدگان و تولیدگنندگان  برگزار 
شــد تندیس طلا را به خاطر رعایت حقوق 

مصرف کنندگان دریافت کرد.
در شــرکت »رب روژین تاک« کرمانشاه 
بیش از ۵۷۰ نفر به صورت مستقیم مشغول به 
کار هستند. این شرکت پنج هزار هکتار زمین 
کشاورزی با بیش از سه هزار و ۵۰۰ کشاورز 
دارد و سالیانه حدود ۴۵۰ هزار تن محصولات 
کشاورزی  معادل ۱۰ درصد از کل محصولات 

کشاورزی استان را تولید می کند.
این شرکت در سال جاری علاوه بر دریافت 
تندیس طــلای حمایــت از حقوق مصرف 
کنندگان، به عنوان الگوی برتر  و واحد صادر 
کنند نمونه از ســوی وزارت جهاد کشاورزی 

نیز معرفی شد.
به گفته مدیر عامل شرکت روژین تاک این 
شرکت در سال ۸۶ از سوی سازمان بین الملل 
»فائو« به عنوان الگوی برتر کشت محصولات 

کشاورزی قاره آسیا معرفی شد.
استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت 
بیش از هزار واحد تولیدی و صنعتی با بیش 

از ۳۰هزار نفر اشتغالزایی دارد.

معاون وزیر صمت: 

تولیدکنندگانمحصولاتخودرابرندسازیکنند

افزایشاعتباردهیاریهاازمحلارزشافزودهطی۶ماهدیگراجراییمیشود
 معاون سازمان امور دهیاری ها و شهرداری های کشور 
گفت: با اصلاح قانون ارزش افزوده توسط مجلس شورای 
اســلامی، اعتباراتی که از محل مالیات برارزش افزوده به 
دهیاری ها و شهرداری ها اعطا می شد ۳ درصد بود که به 
۴ درصد افزایش یافت و از ۶ ماه آینده اجرایی خواهد شد.

علی قربانی در نشست با فرماندار و بخشداران رفسنجان 
افزود: با اصلاح قانون ارزش افزوده، حدود ۷ هزار میلیارد 
تومان اعتبار جمع خواهد شــد که برای توسعه روستاها 

بسیار موثر است.
قربانی با اشاره به اینکه بیکاری و فقر در روستاهاست 
و وقتی این مشکل حل شود مشکل شهرها نیز حل می 
شود گفت: در استراتژی روستایی ۶۲ هزار آبادی داریم که 

برای ۳۷ هزار، مجوز دهیاری صادر کرده ایم.
وی توسعه را نیاز مردم دانست و افزود: مردم با دیدن 
توسعه رضایت خود را از دولت اعلام می کنند، همچنین 
تا زمانی که تفویض اختیار نشود توسعه کمتر خواهد بود.

 تعریف از یک طرح رفسنجان
قربانی گفت: شرکت تعاونی آسفالت دهیاری های بخش 

مرکزی  رفسنجان را که بازدید کردیم، این طرح در کشور 
بی نظیر و منحصر به فرد است.

وی افزود: ارزش افزوده ای که از این محل ایجاد شده 
واقعا در کمتر نقطه ای دیدیم زیرا هم موجب اشتغالزایی 
شــده هم اینکه آســفالت مورد نیاز معابر و خیابان های 

روستاهای شهرستان را تأمین و تولید می کند.

قربانی تصریح کرد: از طریق ســازمان شــهرداری ها 
تسهیلاتی به دهیاری ها ارائه می شود که این رقم امسال 
در راستای توسعه روستاها به ۳ برابر بودجه دهیاری افزایش 

یافته تا رونق را در روستاها شاهد باشیم.
وی ادامه داد: این تسهیلات ۵ ساله با نرخ ۶ تا ۸ درصد 
و دوره تنفس یکساله است که به دهیاری ها چنانچه طرح 

مناسب و اشتغالزا داشته باشند واگذار می شود.قربانی گفت: 
علاوه بر این در تکمیل پروژه هایی که در منطقه محروم 
هستند و پیشرفت قابل توجهی دارند مساعدت می کنیم.

 روســتاهای بالای 20 خانوار دارای دهیاری 
می شوند

معاون امور دهیاری ها و شهرداری های کشور افزود: 
در بحث روستایی، برای اینکه روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
دارای دهیاری شوند مجوزی گرفتیم که این امر اجرایی 
خواهد شد؛ نقش این روستاها همانند دیگر روستاها در 

توسعه امنیت و زیست محیطی موثر است.
وی در بحث بودجه فرهنگی روستاها هم گفت: دهیاری 
برای جایی شکل گرفته است که متولی ندارد و ۴۸ وظیفه 
ذاتی، نظارتی و امنیتی دارد؛ از جمله این وظایف می توان 
به جمع آوری پسماندها، آتش نشانی، نظارت و هماهنگی 

با نیروی انتظامی اشاره کرد.
 در ســفر معاون ســازمان دهیاری ها و شهرداری ها  
امروز  به رفسنجان ۴ طرح عمرانی روستای هرمزآباد  با 

۳۴ میلیارد ریال اعتبار بهره برداری شد.

 طرح آب شــیرین کن نیروگاه شــهید سلیمی نکاء با 
سرمایه گذاری ۸۵۰ میلیارد ریالی آماده افتتاح شده است 
تا وابســتگی این نیروگاه به میلیون ها لیتر آب زیرزمینی 

دشت شرق مازندران قطع شود.
مدیرعامل نیروگاه شــهید ســلیمی نکا ر با اعلام این 
که برداشــت آب از ســفره های زیرزمینی دشــت شرق 
مازندران برای این نیروگاه از فردا متوقف می شود ، گفت 
که تا پیش از این هر شبانه روز تا۶ میلیون لیتر آب برای 
خنک سازی دستگاه های نیروگاه از دشت شرق مازندران 

برداشت می شد.
محســن نعمتی افزود : آب شــیرین که خنک کردن 
توربین های نیروگاه کاربرد دارد تاکنون از ســه حلقه چاه 
عمیق تامین می شد ولی زمانی که دستگاه آب شیرین کن 
وارد مدار شــود ، این مقدار آب از آب دریای خزر تامین و 

شیرین سازی می شود.
وی بهره برداری از دستگاه آب شیرین کن نیروگاه نکا را 
باعث بهبود منابع آبی دشت شرق مازندران دانست و گفت 
: مصرف آب و ســوخت دو مقوله نیاز مهم نیروگاه است و 
همواره تلاش بر این بوده تا تمامی طرح های توســعه ای 

مرتبط با رعایت مسایل زیست محیطی همراه شود.
نعمتی با اعلام این که راه اندازی دستگاه آب شیرین کن 
برای ۲۰ نفر شــغل ایجاد کرده است ، از افزایش اطمینان 
تولید برق  ، رفع محدودیت تولید برق به دلیل کمبود آب 
بــدون یون ، افزایش ظرفیت تولید تصفیه خانه آب بدون 
یون ،کاهش برداشت آب شیرین از منابع آب های زیرزمینی 
به میزان ۶ میلیون لیتر در شبانه روز ، کاهش مصرف مواد 
شــیمیایی، کاهش آلودگی های زیست محیطی  کاهش 
مصرف آب و افزایش بهره وری به عنوان دیگر مزیت های 

این طرح یاد کرد.
وی توضیح داد : بهره برداری مطمئن و مستمر نیروگاه 
های تولید برق مستلزم تامین مواد اولیه خام از لحاظ کمی 
و کیفی است و  آب یکی از مواد اولیه خام مهم و اساسی 

نیروگاه های بخار به شمار می رود که علاوه بر مقدار آن، 
پارامترهای کیفی آن نیز از اهمیت به سزایی برخوردار است.

نعمتی گفت : آب خام مورد نیاز سیکل آب و بخار نیروگاه 
از طریق چاه های عمیق که در حومه شهر نکا و در فاصله 
۲۵ کیلومتری نیروگاه حفر شدند، تامین می شود ولی با 
توجه به کاهش آب سفره های زیر زمینی و نزولات جوی 
در سال های اخیر، هم سطح آب چاه های پایین تر رفته و 
هم کیفیت آب چاه کاهش یافته که از آن جمله می توان 
به افزایش شوری و هدایت الکتریکی آب چاه ها اشاره کرد.

وی افزود : به دلیل افزایش هدایت الکتریکی و پارامترهای 
دیگــرآب چاه ها  که آب خام ورودی به تصفیه خانه های 
نیــروگاه را تامین می کنند ، فاصله زمانی بهره برداری از 
تصفیه خانه و تولیدآب بدون یون کوتاه شــده و در عوض 
تعداد احیاءهای ستون های رزین تصفیه خانه افزایش یافته 
است و این امر موجب کاهش تولیدآب بدون یون مورد نیاز 
واحدهای بخاری برای تولید برق در پیک مصرف تابستان 
شــده و به تبع آن محدودیت تولید برق را در پی داشت ، 
ضمــن این که باعث افزایش مصرف آب بدون یون و مواد 
شــیمیایی برای احیاء رزین های تبادل یون تصفیه خانه 

می شد. مدیرعامل نیروگاه نکا گفت : همچنین در بسیاری 
ازمواقع اتفاق افتاده که به دلیل کمبودآب بدون یون ، زمان 
راه اندازی واحدها و تولید برق به تعویق می افتد که شبکه 
برق کشور را متاثر می کند و به عبارتی موجب خاموشی 

در شبکه برق کشور می شود.
نعمتی با اعلام این که طرح  آب شــیرین کن نیروگاه 
نکا را متخصصان داخلی به سرانجام رسانده اند ، گفت : با 
توجه به اینکه در این پروژه ، نمک زدایی به صورت برداشت 
مستقیم از آب دریای خزر انجام می شود، طراحی سیستم 
با ضرایب اطمینان کافی در بخش های پیش تصفیه و آب 

شیرین کن صورت پذیرفته است.
وی توضیــح داد : از آنجا که روش های مختلفی برای 
نمک زدایی از آب های شور در جهان مرسوم است ، پس 
از بررسی های انجام شده و از بین روش های مختلف نمک 
زدایی از آب دریا، روش غشایی اسمز معکوس موسوم به » 
آر او RO« به عنوان طرح منتخب در نظر گرفته و اجرا شد.

کمبود آب در مازندران و فروکش کردن ســفره های 
زیرزمینی در فصل تابستان اگر چه موضوع جدیدی نیست 
ولی امسال به خاطر گرمای زودرس و کاهش شدید بارندگی 

، تشدید شده تا جایی که ضربه  آن  از بخش آب مصرفی 
خانوارها و کشاورزی  فراتر رفته و به صنایع از جمله نیروگاه 

ها رسیده است.
بر اساس بررسی های شرکت آب منطقه ای مازندران 
، از پنج ســال پیش این استان بویژه در مناطق شرقی به 
خاطر اضافه برداشت از چاه های مجاز و حفر چاه های غیر 
مجاز در معرض تهدید جدی شوری آب قرار گرفت و  یکی 
از پیامدهای ناشــی از افت مستمر سطح آب زیرزمینی یا 
اضافه برداشت از چاه ها ، شور شدن تدریجی آب زیرزمینی 
و پیشــروی جبهه آب شور به طرف جبهه آب شیرین در 
مناطق ساحلی استان بوده است که این معضل در دشت 
حسین آباد بهشهر که همجوار با نیروگاه نکا است ، رنگ 

واقعی به خود گرفته است.
کارشناســان شرکت آب منطقه ای مازندران معتقدند 
در صورتی که افت سطح آب زیرزمینی دشت ها همچنان 
ادامه یابد ، علاوه بر شوری آب ، منجر به تهی شدن کامل 
سفره ها خواهد شد و در این صورت همه سرمایه گذاری 

های انجام شده و امکانات معیشتی از بین خواهد رفت.
بر اساس آمار آب منطقه ای مازندران ، حدود ۸۱ هزار 
چاه عمیق و نیمه عمیق دارای پروانه بهره برداری و به همین 

تعداد هم چاه غیرمجاز در استان وجود دارد .
نیروگاه شهید سلیمی نکا متشکل از چهار واحد بخار 
هر یک با قدرت اســمی   ۴۴۰ مگاوات، ســیکل ترکیبی 
شــامل ۲ واحد گازی با قدرت نامی ۳۷۵.۵ مگاوات و یک 
واحد بخار دیگر با قدرت   ۱۶۰ مگاوات و همچنین ۲ واحد 
توربواکسپندر با قدرت نامی هر یک ۹.۵ مگاوات است و ۶ 

درصد برق کشور را تولید می کند.
این نیــروگاه در ســاحل دریای خــزر در حدود ۲۵ 
کیلومتری شمال شهرستان نکاء در استان مازندران واقع 
اســت. نیروگاه شهید سلیمی در سال ۱۳۵۸ ایجاد شد و 
یکی از نیروگاه های ســیکل ترکیبی و از بزرگترین تولید 
کننده برق کشور با حدود ۴۰ سال عمر شناخته می شود.

وابستگینیروگاهنکابهآبزیرزمینیپایانیافت

۳۰۰لیتردرثانیهبهحجمآبشربتبریزاضافهمیشود
عضو هیات رییسه و نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر 
در مجلس شــورای اسلامی از جذب اعتبار ۴۵۰ میلیارد 
ریالــی برای رفع فوری تنش آبی تبریز خبر داد و گفت: 
از هفته آینده ۳۰۰ لیتر در ثانیه به حجم آب شرب این 

شر اضافه می شود.
روح الله متفکرآزاد در حاشیه بازدید از طرح خط انتقال 
جدید آب نهند به تبریز و بازدید از سدهای نهند و ونیار، 
در جمع خبرنگاران با اشاره به پیگیری جدی نمایندگان 
تبریز از ســازمان برنامه و بودجه برای پرداخت اعتبارات 
رفع تنش آبی تبریز، اظهــار کرد: ۴۵ میلیارد تومان در 
اواخر خرداد پرداخت شد که ۲۵ میلیارد برای خط انتقال 
جدید سد نهند به تبریز و ۲۰ میلیارد برای حفر چاه های 

جدید آب اختصاص یافت.
وی با بیان اینکه این اعتبار برای کاهش احتمال قطعی 
آب، دیر پرداخت شد ولی تخصیص کامل یافت، افزود: هفته 

آینده پروژه جایگزینی خط لوله جدید به جای خط لوله 
فرسوده نهند افتتاح می شود.متفکر آزاد با اشاره به اینکه 

جابجایی خط لوله نهند، یکی از موانع آبگیری سد ونیار بود 
و باید به دنبال رفع سایر موانع آبگیری آن باشیم، گفت: 

۲۵ میلیارد مختص این پروژه بود که می تواند با توجه به 
فرسوده بودن خط لوله قبلی، علاوه بر افزایش حجم انتقال، 

پرتی آب را هم کاهش دهد.
عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی، تنش آبی 
تبریز در سال گذشته را یادآور شد و خاطر نشان کرد: با 
همت مسوولان اجرایی و پیگیری نمایندگان برای امسال 
برنامه ریزی شــد تا اقدامات کوتاه مدت را قبل از وقوع 

تنش آبی اجرا کنیم.
وی رفع تنش آبی تبریز را مربوط به دو حوزه »مصرف« 
و »تأمین آب« دانست و افزود: باید آب محلات از مخازن 
مختلف تأمین شود تا هرکدام بخشی از نیاز تبریز را تأمین 
کند ولی چون رینگ آبی نداریم، آب توزیع متوازنی ندارد 

و قطعی و توزیع آب در همه جا به یک اندازه نیست.
 لذا پیگیر اجرای طرح رینگ تبریز آبرســانی در دور 

تبریز هستیم.
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  محمود رضایــی -   ایده روز  |رقابت های 
لیگ یک به اوج حساسیت خود رسیده است.

 رقابت های لیگ یک باشگاه های کشور علی 
رغم این کــه در طول فصل با هیجان بالایی 
برگزار می شود و تیم های پرهواداری هم در 
آن به رقابت می پردازند، اما به جز هفته های 
پایانی اش معمولا چندان توجهات عمومی را 
به خود جلب نمی کند. هفته های پایانی که 
حالا از راه رسیده و تیم هایی که توانسته اند 
در این رقابت فرسایشــی و طولانی خود را به 
عنوان مدعی مطرح کنند، حالا فقط چند گام 
تا رسیدن به هدف خود فاصله دارند. هدفی که 

جز صعود به لیگ برتر نیست.
البته که رقابت در لیگ یک فقط متکی به جدال 
برای صعود نیست و تیم هایی هم هستند که 
بــرای بقا در این لیگ تلاش می کنند و حال 
به مناسبت فرا رسیدن روزهای پایانی و نفس 
گیر این رقابت ها، مروری داشته ایم بر وضعیت 
تیم هایی کــه در بالا و پایین این جدول 18 

تیمی حضور دارند:

 نقطه جوش در جاده تهران-شیراز
دو تیم تهرانــی که تا پیش از این چندان در 
جمع مدعیان و تیم های شناخته شده فوتبال 
ایران نبودند، حالا با در اختیار گرفتن رتبه های 
بالایی جدول رقابت های لیگ یک از شانس 
خیلی خوبی برای صعود به رقابت های لیگ 
برتــر برخوردارند. تیم فوتبال هوادار تهران با 
هدایت رضا عنایتی توانسته از 32 بازی خود 54 
امتیاز کسب کند و اگر در دیدار شب گذشته 
خود مقابل فجرسپاسی که دیگر مدعی صعود 
است، شکســت نمی خوردند حالا دیگر می 
شــد آن ها را بخت اول صعود دانست. با این 

حال برد بزرگ دیشب فجر مقابل هوادار این 
تیم شیرازی را 54 امتیازی و به لطف تفاضل 
بهتر،صدرنشین کرد تا رقابت در صدر جدول 

به نقطه جوش برسد.
دیگــر تیم 54 امتیازی لیــگ یک تا قبل از 
بازی های دیشب بادران تهران بود. تیمی که 
با هدایت امید روانخواه می توانست از لغزش 
بدموقع هوادار استفاده کند و راه صعود خود را 
بیش از پیش هموار کند اما آن ها هم مقابل 
قشقایی شکســت خوردند تا همه چیز به دو 

بازی پایانی کشیده شود.

 کهنه کارهای لیگ برتر برمی  گردند؟
به جز سه تیم هوادار، بادران و فجرسپاسی که 

وضعیت خوبی برای صعود داشتند، دو تیم دیگر 
هم هستند که تا پیش از این رتبه های چهارم 
و پنجم را در اختیار داشــتند اما بردهایی که 
دیشــب به دست آوردند، حالا آن ها را در دو 
بازی باقی مانده به دو مدعی جدی برای صعود 

تبدیل کرده است.
شاهین شهرداری بوشهر که فصل گذشته در 
لیگ برتر حضور داشت، در حال حاضر هم از 
بخت خوبی برای صعــود دوباره به این لیگ 
برخوردار است. شاهینی ها دیشب از سد گل 
ریحان البرز گذشتند و آن ها حالا با 53 امتیاز 

در رده چهارم جدول قرار دارند.
مس کرمان هم که فصل گذشــته با مجتبی 
حسینی تا آستانه صعود پیش رفت، این فصل 

هم نیم فصل اول را در بالای جدول سپری کرد 
اما حالا در رده پنجم قرار دارد. این رتبه اما به 
معنای پایان اقبال این تیم برای صعود به لیگ 
برتر نیست. مس با برد دیشب مقابل خیبر خرم 
آباد حالا با 52 امتیاز در جدول پنجم است و 
اگر بتواند 6 امتیاز پیش رو را تماما کسب کند، 
ممکن است که بتواند جزو دو تیم صعود کننده 

به لیگ برتر باشد.

 دو هفته سرنوشت ساز برای 5 مدعی
پنج تیمی که در حال حاضر از شانس بالایی 
برای صعود به لیگ برتر برخوردارند، هر کدام 
دو بازی دیگر تــا پایان لیگ یک پیش روی 
خود دارند.بازی هایی که تعدادی از آن ها، نبرد 

مستقیم تیم های مدعی به حساب می آید و 
عملا فینال هایی تعیین کننده برای مشخص 
شــدن تیم های صعود کننده به حساب می 
آید. بازی هایی که در ادامه برنامه آن را باهم 

مشاهده خواهیم کرد:

 هفته سی و سوم رقابت های لیگ یک 
/ دوشنبه 21 تیر / ساعت 20:30

*مس کرمان-هوادار تهران
*بادران تهران-رایکای بابل

*فجرسپاسی شیراز-شاهین شهرداری بوشهر

 هفته سی و چهارم رقابت های لیگ 
یک / دوشنبه 28 تیر / ساعت 20:30

*ملوان انزلی-بادران تهران
*استقلال خوزستان-مس کرمان
*هوادار تهران-شهرداری آستارا

*شاهین شهرداری بوشهر-استقلال ملاثانی
*گل ریحان البرز-فجرسپاسی شیراز

 قلعه عقاب ها سقوط می کند؟
در انتهای جدول و با نتایج شب گذشته، تیم 
فوتبال گل ریحان البرز صعودش به دسته پایین 
تر قطعی شد و نود ارومیه هم با شکست مقابل 
رایکای بابل، دیگر شانسی برای بقا ندارد و به 
دســته پایین تر رفت. چوکای تالش سومین 
تیمی است که در حال حاضر در منطقه سقوط 
قرار دارد و با 34 امتیاز، شانزدهم است. به غیر 
از چوکا، تیم های شهرداری آستارا، قشقایی و 
استقلال ملاثانی هم با 38 امتیاز همچنان خطر 
سقوط را احساس می کنند و باید دید در دو 
بازی پایانی، چه اتفاقاتی برای تیم های انتهای 

جدولی رخ خواهد داد.

لیگ یک روی مدار هیجان

کارگزار باشگاه پرسپولیس به این باشگاه اعلام کرده در سال دوم همکاری 
فقط می تواند کف قرارداد 4۰ میلیارد تومانی را تعهد کند.

 باشگاه پرسپولیس که این روزها تیم فوتبالش این شانس را دارد که برای 
پنجمین سال پیاپی، جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر ببرد، این روزها درگیر 
یک بحران مالی بزرگ شده که اگر برای حل آن قدمی برداشته نشود، احتمالا 

نتایج تیم را هم تحت الشعاع قرار خواهد داد.
ســرخ ها که این فصل ســال اول قرارداد خود با کارگزارشان را پشت سر 
گذاشتند، با همه نقص ها و مشکلات در نهایت به پایان فصل نزدیک شدند اما 
از آنجایی که بخش زیادی از پرداختی های کارگزار در این فصل صرف هزینه ها 
و قراردادهای فصل گذشته شده بود، مشکلات زیادی برای پرسپولیس در لیگ 
بیستم ایجاد شد. با وجود اینکه عملا به پایان سال اول قرارداد رسیده ایم، اعضای 
تیم فوتبال پرسپولیس که فردا )سه شنبه( باید هفته بیست وششم را پشت سر 
بگذارند، فقط 6۰ درصد مبالغ قرارداد خود را دریافت کرده اند که این موضوع 

هم باعث اعتراض آنها شده است.
پرسپولیس و کارگزار در حالی به پایان سال اول همکاری خود در قرارداد سه 
ساله رسیدند که بر اساس الحاقیه امضا شده در 22 اردیبهشت 13۹۹، کارگزار 
باید تا پایان اردیبهشت 14۰۰، کف قرارداد 11۰ میلیارد تومانی )۹4 میلیارد 

و 5۰۰ میلیون تومان خالص( را به پرسپولیس پرداخت می کرد که بر اساس 
ادعای باشگاه و شواهد موجود این رقم پرداخت شده اما نکته جالب اینجاست 
که برای سال دوم همکاری، کارگزار مبلغ پیشنهادی عجیبی برای کف قرارداد 
ارائه کرده است.بر اساس اطلاعاتی که منابع مطلع در باشگاه پرسپولیس در 
اختیار ایسنا قرار دادند، کارگزار پرسپولیس به این باشگاه اعلام کرده به خاطر 
مشــکلات اقتصادی موجود، برای سال دوم همکاری، کف درآمد 4۰ میلیارد 

تومانی را برای باشگاه تامین می کند و اگر درآمد همکاری دو طرف بیشتر شد، 
پرداختی به باشگاه هم بیشتر خواهد بود. این یعنی کارگزاری که در سال اول 
همکاری پذیرفت کف درآمدی 11۰ میلیاردی در تعهدش وجود داشته باشد، 
برای سال دوم فقط تعهد می کند که 4۰ میلیارد تومان پرداخت کند و درآمد 

بیشتر از این برای پرسپولیس، منوط به درآمد بیشتر کارگزار است.
در هفته های اخیر مذاکراتی از ســوی مدیران پرسپولیس و کارگزار انجام 
شد تا درباره نحوه همکاری تصمیم گیری شود اما پیشنهاد عجیب کارگزار کار 
را برای پرسپولیس بسیار سخت کرده است. از آنجایی که مدیران پرسپولیس 
یک بار هم به صورت کتبی درخواست فسخ قرارداد داده بودند، به نظر می رسد 
خیلی هم راضی به ادامه همکاری نیســتند اما به نظر می رسد که چارچوب 
قرارداد در دوره مدیران قبلی طوری تنظیم شده که فسخ یک طرفه قرارداد 
تبعاد سنگینی برای پرسپولیس به همراه دارد.در این میان از مدیران پرسپولیس 
انتظار می رود با شــفافیت بیشتری نسبت به این موضوع رفتار کنند و رسما 
اعلام کنند که آیا همکاری با کارگزار، منابع مالی لازم باشگاه را تامین می کند 
یا خیر و اگر تامین نمی شود، تبعات فسخ قرارداد چیست؟ اگر منابع مالی لازم 
در همکاری با کارگزار تامین می شود، چرا پرسپولیس این روزها به کمک نقدی 

هواداران دل بسته است؟

صحبت های قائمی در خصوص تیم ملی والیبال ایران 
حاشیه هایی را ایجاد کرده است که باید فدراسیون والیبال 

آنها را مورد ارزیابی قرار دهد.
 درحالی که کمتر از 2۰ روز به شروع رقابتهای المپیک 
باقی مانده است، اظهارات فرهاد قائمی پس از خط خوردن، 

تیم ملی والیبال را وارد حاشیه کرد.
تیم ملی والیبال ایران که با هدایت ولادیمیر آلکنو روس 
کار خود را در لیگ ملتهای والیبال آغاز کرد شروع خوبی از 
خود نشان نداد و پس از نتیجه های ضعیف در لیگ ملت 
های والیبال، رئیس فدراسیون از مردم عذرخواهی کرد و 
در پیامــی از حضور فرهاد قائمی در تیم ملی والیبال خبر 
داد؛ حضور قائمی در تیم ملی والیبال درحالی بود که این 
بازیکن قبل از شــروع لیگ ملت های والیبال از تیم ملی 

خداحافظی کرده بود.
پس از بازگشت ملی پوشان والیبال به ایران و استراحت 
کوتاه، از شنبه )12 تیر ماه( تمرین تیم ملی با حضور 1۹ 
بازیکن آغاز شــد. آلکنو می بایست از این 1۹ بازیکن تنها 
12 والیبالیســت را با خود به المپیک ببرد. در این لیست 
1۹ نفره منتشر شده نام فرهاد قائمی ملی پوش ایران هم 

دیده می شد.
آلکو پس از حضور در تمرین روز گذشته تیم ملی والیبال 
بر روی نام سه بازیکن خط قرمز کشید که فرهاد قادمی هم 
جزو بازیکنان خارج شده از اردوی تیم ملی والیبال بود. پس 
از خارج کردن نام این ملی پوش از لیست تیم ملی، او در 
مصاحبه ای از خجالت بسیاری در فدراسیون والیبال درآمد 
و صحبت های شائبه انگیز و ادعاهای مختلفی را مطرح کرد.

قائمــی اظهار داشــت: »حرفی کــه داورزنی )رئیس 
فدراسیون والیبال( روز اول با من زد این بود که 1۰۰ درصد 
در تیم حضور خواهم داشت و تایید کادر فنی را هم گرفته 
است. دلیلش هم این بود که تیم ملی در دریافت مشکلاتی 

دارد و حضور من می تواند به تیم ملی کمک کند.«
این صحبت های قائمی درحالی بوده که آلکنو بلافاصله 
پس از حضور در تیم ملی او را کنار گذاشته است. سوالی 
که ایجاد می شود این است که چگونه این بازیکن به تایید 
کادر فنی رسیده اما بلافاصله پس از حضور سرمربی او از 

تیم ملی خط می خورد؟
شــاید برای والیبال دوستان که اخلاق آلکنو برایشان 
شناخته شده باشد روشن است که این مربی اصلا توصیه 
پذیر نیســت و اجــازه دخالت به دیگــران را درکار های 
خودش نمی دهد. او حتی پیش از اعزام تیم ملی والیبال 
ایران صراحتا اعلام کرد که هیچ شــخصی اجازه ندارد در 

تصمیماتش دخالت کند.
اما ســوالی که مطرح اســت چرا باید داورزنی چنین 
صحبتی را با قائمی داشــته باشد؟ مگر رئیس فدراسیون 

والیبال به اخلاقیات آلکنو آشنا نیست؟آلکنو مربی بسیار 
جدی و بدون تعارفی است که کارنامه درخشان خود را با 
این حرفها خراب نمی کند. او به قدر جدی است که حتی 
بازیکنان باتجربه از حضورشان در المپیک توکیو مطمئن 
نبوده و مجبور هســتند که بهترین عملکرد خود را نشان 
دهند.امیر خوشخبر سرپست تیم ملی والیبال در مورد دعوت 
میرزاجانپور و قائمی به ایسنا گفت: توتولو با تایید آلکنو به 
ما اعلام کرد که باید این دو بازیکن در تمرین حضور داشته 

باشند تا مجددا آلکنو آنها را زیر نظر بگیرد.
این نشان می دهد که سرمربی تیم ملی والیبال ایران 
تنها از فدراســیون درخواست کرده که این دو بازیکن در 
تیم ملی حضور داشــته باشند و صحبتی از حضور قطعی 
آنان در ترکیب اصلی تیم ملی نشده است.قائمی در ادامه 
صحبت های خود ادعا کرده است: »واقعاً در روزهای گذشته 

حرف های پیمان اکبری را کامل درک نکردم تا اینکه خودم 
با این شــرایط روبرو شدم. مافیایی در تیم ملی وجود دارد 
که برای تمام اتفاقات برنامه ریزی می کند. من المپیک را 
دیده ام و در تمام تورنمنت های والیبالی حضور داشتم، پس 
برای برگشت به تیم ملی دنبال سفر نبودم. ضمن اینکه من 
بازیکن سفارشی نیستم و دلیل برگشتم به تیم ملی فقط 
کمک کردن بود. من باید جواب مردمی که در همه ساعات 
شبانه روز والیبال را تماشا می کنند و حالا برایشان سوال 
پیــش آمده چرا خط خورده ام را بدهم. »درحالی صحبت 
از مافیا در تیم ملی شده که این بازیکن هیچ اشاره ای به 
معرفی آنها نکرده است. ابهامی که ایجاد می شود این بوده 
که اگر مافیا در تیم ملی والیبال ایران وجود دارد بسیاری 
از این بازیکنان از جمله قائمی با دستور همین مافیا سالها 
در ترکیــب اصلی تیم ملی والیبال توپ زده اند و به نوعی 
باید بازیکنان مدیون این مافیا باشند!قائمی یکی از چهره 
های محبوب تیم ملی والیبال ایران بوده که در بســیار از 
مســابقات به کمک تیم ملی آمده است اما با این صحبت 
های مطرح شده در فاصله کوتاه مانده تا المپیک، تیم ملی 
والیبال ایران درگیر حاشیه شد. انتظار می رود باتوجه به 
صحبت های این ملی پوش، قائمی اسامی مافیای والیبال 
را اعلام کند تا شر همچون افرادی از سر والیبال کم شود. 
با این کار، قائمی خدمت بزرگی را به جامعه والیبال خواهد 
کرد چرا که می تواند یک نسل جدید را از وجود همچون 
افرادی نجات دهد. اما از طرف دیگر اگر انتشار اسامی افرادی 
که در کار فدراسیون دخالت کرده و مافیا این رشته حساب 
می شوند توسط قائمی منتشر نشود می توان نتیجه گرفت 
که این صحبت ها برپایه و اساس درستی زده نشده و باید 
فدراسیون والیبال به خاطر ایجاد حاشیه آنهم در زمان مهم 
المپیک برخور جدی با این بازیکن داشته باشد تا دیگر چنین 

رفتارهایی در تیم ملی والیبال دیده نشود.

کاهش ۷۰ میلیارد تومانی تعهد کارگزار پرسپولیس در سال دوم!

قائمی مافیای والیبال را معرفی کند

  ستاره ایرانی در پورتو خوشحال است
روزنامــه اوجوگــو در مصاحبــه ای اختصاصــی از مهدی 
ــدن در  ــی از مان طارمــی اعــلام داشــت کــه ســتاره ایران

پورتــو خوشــحال اســت.
 مهــدی طارمــی در مصاحبــه اختصاصــی بــا روزنامــه 
»اوجوگــو« اظهــار داشــت کــه در پورتــو خوشــحال اســت 

و می خواهــد فصــل آینــده در ایــن باشــگاه بمانــد. 
اوجوگــو گزارشــی کامــل از ســتاره ایرانــی گرفــت امــا 

بخشــی از آن را منتشــر کــرد. 
طارمــی در خصــوص آینــده خــود بــه ایــن روزنامــه پرتغالــی گفــت کــه در 
پورتــو خوشــحال و راحــت اســت و بــا ایــن باشــگاه قــرارداد دارد. او خوشــحال 
بــوده کــه کونسیســائو بــا پورتــو تمدیــد کــرده ولــی اعتقــاد دارد کــه فوتبــال 
یــک بیزینــس و تجــارت اســت. ســتاره ایرانــی در فصــل گذشــته توانســت آمــار 
درخشــان 16 گل و 15 پــاس گل را در پورتــو بــه ثبــت رســاند. او اکنــون بــه 

نامــزد بهتریــن بازیکــن فصــل لیــگ پرتغــال نــام گرفتــه اســت.

  پاداش 5 میلیونی مجیدی به بازیکنان استقلال
ســرمربی تیــم فوتبــال اســتقلال پیــش از دیــدار ایــن 
تیــم بــا تراکتــور بــه بازیکنانــش 5 میلیــون تومــان پاداش 

داد.
بــه نقــل از ســایت باشــگاه اســتقلال، فرهــاد مجیــدی 
ســرمربی اســتقلال جهــت افزایــش انگیــزه و بــالا بــردن 
ــا تراکتــور،  روحیــه بازیکنــان تیمــش پیــش از مصــاف ب
مبلــغ 5 میلیــون تومــان بــه هــر یــک از اعضــای تیمش از 

حســاب شــخصی خــود پرداخــت کــرد.
تیــم فوتبــال اســتقلال فــردا از ســاعت 1۹:45 بــه مصــاف شــاگردان فیــروز 

کریمــی در هفتــه بیســت و ششــم مســابقات لیــگ برتــر می شــود.

 قطــر گزینــه اضطــراری لبنــان بــرای میزبانــی از ایــران و ســایر 
رقبا شــد

ــدن  ــورت رد ش ــر داد در ص ــی خب ــانه لبنان ــک رس ی
ــام  ــی ج ــابقات انتخاب ــرای مس ــور ب ــن کش ــی ای میزبان

ــت. ــان اس ــی از لبن ــه میزبان ــر گزین ــی قط جهان
ــال  ــیون فوتب ــر داد فدراس ــان FG« خب ــایت »لبن  س
ایــن کشــور بــرای میزبانــی از بــازی هــای مرحلــه نهایــی 
ــه  ــدا را ب ــگاه صی ــی 2۰22 ورزش ــام جهان ــی ج انتخاب

ــت. ــرده اس ــه ک ــیا ارائ ــال آس ــیون فوتب کنفدراس
ــرایط  ــل ش ــه دلی ــا ب ــد ی ــد نکن ــگاه را تایی ــن ورزش ــه AFC ای در صورتیک
کرونایــی میزبانــی لبنــان را قبــول نکنــد، فدراســیون لبنــان در آخریــن گام می 

خواهــد قطــر را بــرای میزبانــی از ایــن مســابقات انتخــاب کنــد.
لبنــان یکــی از رقبــای تیــم ملــی کشــورمان در مســابقات مقدماتــی جــام 
ــای  ــر رقب ــارات دیگ ــراق، ســوریه و ام ــی، ع ــره جنوب ــی 2۰22 اســت. ک جهان

شــاگردان اســکوچیچ در ایــن رقابــت هــا هســتند. 

 برگــزاری مراحــل حذفــی لیــگ قهرمانــان آســیا بــه صــورت 
تــک بــازی و متمرکــز

برگــزاری مراحــل حذفــی لیــگ قهرمانــان آســیا بــه 
ــازی و متمرکــز صــورت تــک ب

طبــق اعــلام کنفدراســیون فوتبــال آســیا بــازی هــای 
مرحلــه حذفــی لیــگ قهرمانــان آســیا در فصــل جــاری 

بــه صــورت تــک بــازی خواهــد بــود.
 بــه نقــل از الریاضیــه، مرحلــه گروهــی لیــگ قهرمانان 
آســیا بــه پایــان رســید و تیــم هــا خــود را امــاده مرحلــه 
حذفــی مــی کنند.کنفدراســیون فوتبــال آســیا اعــلام کــرد کــه مرحلــه یــک 
چهــارم نهایــی لیــگ قهرمانــان آســیا بــه صــورت تــک بــازی و متمرکــز برگــزار 

خواهــد شــد.
ایــران ســه نماینــده در مرحلــه یــک هشــتم نهایــی لیــگ قهرمانــان آســیا 
دارد؛ اســتقلال بایــد بــا الهلال، پرســپولیس بــا اســتقلال تاجیکســتان و تراکتور 

بــا النصــر عربســتان بــازی کننــد.
ــیا  ــرب آس ــازی و در غ ــک ب ــورت ت ــه ص ــم ب ــال ه ــلام AFC فین ــق اع طب

ــد. ــد ش ــزار خواه برگ
کنفدراســیون فوتبــال آســیا اعــلام کــرد کــه بــازی هــای یــک چهــارم نهایی 
لیــگ قهرمانــان آســیا در 16 اکتبــر )24 مهــر(، نیمــه نهایــی در 1۹ اکتبــر )2۷ 
مهــر( و فینــال هــم در 23 نوامبــر )2 آذر( برگــزار خواهــد شــد. بــازی هــای یک 

هشــتم هــم کــه طبــق اعــلام قبلــی در 22 و 23 شــهریور برگــزار خواهد شــد.

  یک تیم  آرمانی غایب داریم
ســرمربی تراکتــور می گویــد یــک تیــم آرمانــی 
مصــدوم و محــروم تیمــش را همراهــی نمی کنــد.

ــازی  ــش از ب ــور پی ــرمربی تراکت ــی س ــروز کریم  فی
ــم  ــت و شش ــه بیس ــتقلال در هفت ــل اس ــش مقاب تیم
رقابت هــای لیــگ برتــر اظهــار کــرد: بــه لحــاظ آمادگــی 
ــم. از  ــم داری ــا مشــکلاتی ه ــم ام ــی داری شــرایط مطلوب
شــانس بــد مــا، تیــم حریــف کمتریــن مصــدوم و محروم 

ــروه بازیکــن دارد. ــا 4 گ ــم م ــا تی را دارد ام
 یــک گــروه غایبــان تیــم مثــل ســعید واســعی، مســعود شــجاعی و اشــکان 
ــد  ــروه بع ــتند. گ ــم هس ــان تی ــر مصدوم ــروه دیگ ــک گ ــتند. ی ــه هس دژاگ

ــدری هســتند.  ــم حی ــه تیکــدری و میث ــم هســتند ک ــان تی محروم
مــا یــک تیــم آرمانــی غایــب داریــم امــا بــا بقیــه بازیکنــان کار شــده اســت 

و بیــکار نبودیــم.
ــا تمــام تــوان کار کردیــم امــا مــا 1۰ نفــر بازیکــن را در  او ادامــه داد: مــا ب
اختیــار نداریــم. مــا رونــد خطیبــی را ادامــه دادیــم و بــه همــان انــدازه کــه مــن 
کنــار خــط ســهیم بــودم، خطیبــی هــم ســهیم بــوده اســت و هــر کــدام بــرای 
تیــم زحمــت کشــیدیم. در ایــن یــک و نیــم جلســه، رونــد خــوب مــا تکمیــل 
شــد. شــرایط بــرای مــا بســیار ســخت اســت و رقبــای تــا دنــدان مســلح داریــم. 

امیــدوارم  بتوانیــم  عملکــرد خوبــی داشــته باشــیم.
کریمــی افــزود: اســتقلال الان شــرایط خوبــی دارد و در 5 بــازی اخیــر توفیق 
داشــته اســت. تیــم مــا چنــد بازیکــن جــوان دارد کــه ایــن توفیــق اجبــاری 

اســت کــه از آن هــا بــه بهتریــن شــکل اســتفاده کنیــم.
ــرای  ــا ب ــی 1۰ روزه بازی ه ــرد: تعطیل ــان ک ــور خاطرنش ــرمربی تراکت س
ــری  ــه مربی گ ــره تجرب ــد، بالاخ ــت می ده ــا وق ــه م ــان ب ــت بازیکن بازگش
مــا اینجــا بــه کار مــا خواهــد آمــد تــا از تمهیــدات خــود بــه بهتریــن شــکل 
بهــره ببریــم. امیــدوارم بعــد از تعطیــلات یــک تیــم بســیار خــوب را بــه میــدان 
بفرســتیم. مــا شــرایط خاصــی داریــم. ایــن مگــس در کنفرانــس هــم شــرایط را 

ــده( ــت. )باخن ــرده اس ــخت تر ک س
او افــزود: امیــدوارم ایــن بیمــاری منحــوس دســت از همــه مــردم جهــان و به 
خصــوص مــردم مــا بــردارد. حیــف اســت ایــن هــواداران در کنــار مــا نباشــند 

امــا همینکــه از دور مــا را حمایــت می کننــد، باعــث خوشــحالی مــا اســت.

مربی دروازه بان های تیم فوتبال استقلال گفت: تا امروز هر چه در مورد 
خواسته هایمان گفتیم بر عکس از آب در آمده و فکر می کنم شرایط باشگاه 

ما با برف سال بعد درست می شود.
غلامپور، در خصوص آخرین شرایط تیم استقلال پیش از دیدار با تراکتور 
و اینکه آیا مشکلات این تیم حل شده یا خیر، اظهار داشت: شرایط همانطور 
است که پیش از این بود و هیچ چیز تغییر نکرده است ما تمرین می کنیم 
و مثل هفته های گذشته وضعیت همانی است که همه در جریانش هستند.

وی در خصوص مردود اعلام شدن گل استقلال در بازی گذشته مقابل 
آلومینیوم اراک گفت: ما به این اتفاقات عادت کردیم گل های سالم تیم ما 
را نمی بیننــد و داوران عزیز نمی گذارند کارمان را انجام دهیم. داوران در 
این فوتبال زحمت می کشند و کسی منکر این موضوع نیست اما در همین 

بازی گذشته دو امتیاز به راحتی از استقلال گرفته شد.
مربی دروازه بان های تیم فوتبال اســتقلال در خصوص شرایط این تیم 
برای بازی با تراکتور چگونه است گفت: بازی سختی در پیش داریم تراکتور 

تیم خوب و قابل احترامی اســت و مطمئنا بازی برای هر دو تیم ســخت 
خواهــد بود فیروز کریمی هم مربی مــن بوده و مطمئناً  تیمش را با تمام 

توان به مصاف استقلال خواهد فرستاد.
غلامپــور در پاســخ بــه این ســوال که آیــا مجیدی بــرای دیدار با 
تراکتــور هم وعده پاداش به تیم داده اســت یــا خیر،گفت: مجیدی در 
هفته هــای اخیــر از خود گذشــتگی نشــان داده و تیم را به هر شــکل 
 ممکن حفظ کرده اســت. وظیفه او نیســت که بخواهــد چنین کارهایی

 انجام بدهد اما وقتی شــرایط را مســاعد نمی بیند طبعاً مجبور می شود 
خودش ورود کند.

وی در پاســخ به این سوال که چه خواســته ای از مدیران باشگاه دارد 
گفت: من خواسته ای ندارم! قبلًا هم هر چه خواسته بودم انجام شده است. 
امیدوارم مدیران اســتقلال سلامت باشــند و طول عمر داشته باشند و به 
همین شکل بتازانند. ما هیچ مشکلی نداریم، 1۰۰ درصد قراردادهایمان را 

گرفته ایم و اصلًا نگرانی نداریم که بخواهیم آن را مطرح کنیم.

مربــی دروازه بان های تیم فوتبال اســتقلال  در خصوص اینکه آیا این 
صحبت هــا را به صورت جدی مطرح می کند یا شــوخی می کند گفت: ما 
هر چه تا الان گفتیم برعکس از آب در آمده، دوســت دارم این بار از همه 
چیز تعریف کنم، شــاید اتفاق دیگری بیفتد. من که فکر می کنم شــرایط 

استقلال با برف سال بعد درست می شود.
غلامپور در خصوص اینکه حسین حسینی در این 4 هفته عملکرد قابل 
قبولی داشته اما وقتی دروازه بانان این تیم گل می خورند از مربی تیم انتقاد 
می شــود گفت: من کار خودم را انجام می دهم و توجهی به فضای مجازی 
ندارم. تمرینات ما هر روز بیشتر و سخت تر می شود هر روز فیلم های جدید 
می بینم و کاری که درست باشد را انجام می دهم، اگر هم نقدی منصفانه 
باشــد آن را می پذیرم. در فضای مجازی هم فعالیت ندارم و نمی دانم در 
آنجا چه می گذرد اما واقعیت این است که ما دروازه بان های خوبی داریم و 
هر زمان حسینی و مظاهری بازی کردند عملکرد خوبی داشتند. حسینی 

هم شرایط خوبی دارد درست مثل دروازه بان های تیم مان.

 شرایط استقلال با برف سال آینده بهتر شود
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امام علی علیه السلام :
ـ در نامه ایشان به كارگزارانش 
ـ : قلم های خویش را تیز كنید و 
میان سطرهاتان، كم فاصله نهید 
و سخن های زیاده برایم ننویسید 
و آنچه را مقصود است بیاورید و 
از زیاده نویسی بپرهیزید؛ زیرا 
دارایی مسلمانان، تحمّل ضرر 
رسانی را ندارد.
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صف مردم برای واكسن در ارمنستان!

فناوریفناوری
 واكســن های كووید 19 علیرغم جهش ویروس همچنان موثر 

هستند
کارشناس سازمان جهانی بهداشت می گوید: تغییرات در ساختار ژنوم ویروس 
کرونا به طور چشمگیری بر ساختار آنتی ژنی تأثیر نمی گذارد، بنابراین علی رغم 

جهش ویروس واکسن ها هنوز موثر هستند.
 به نقل از تاس،  ولادیمیر ددکوف، کارشناس گروه سازمان جهانی بهداشت 
از طرف روســیه که معاون علمی مدیر موسســه تحقیقــات اپیدمیولوژی و 
میکروبیولوژی پاستور در شهر سن پترزبورگ است، گفت: تغییرات در ساختار 

ژنوم ویروس کرونا به طور چشمگیری بر ساختار آنتی ژنی تأثیر نمی گذارد.
کارشــناس سازمان جهانی بهداشــت که عضو تیم تحقیق این سازمان در 
شــهر ووهان چین است، افزود: واکسن های کووید ۱۹ علیرغم جهش ویروس 

همچنان موثر هستند.
ددکوف ادامه داد: ایمنی واکسن ها به حدی است که جهش اصولاً هیچ تأثیر 
قابل توجهی نخواهد داشت. بنابراین، علیرغم اینکه ژنوم ویروس در حال تغییر 

است، واکسن ها همچنان موثر هستند.
به گفته وی  تغییر در ســاختار ژنوم ویروس کرونا »به طور چشمگیری بر 

ساختار آنتی ژنی تأثیر نمی گذارد«.

  آزمایش كاركرد فناوری كریسپر در ایستگاه فضایی
فضانوردان مقیم ایســتگاه فضایی بین المللی برای نخستین بار نشان دادند 
که روش ویرایش ژن موسوم به »کریسپر«)CRISPR( در فضا چگونه کار می کند.

 به نقل از انگجت، تکنیک ویرایش ژن کریسپر می تواند کلید سفرهای طولانی 
مدت فضایی باشد.

فناوری ویرایش ژن کریسپر دیگر محدود به زمین نیست. »کریستینا کخ« 
فضانورد مقیم ایستگاه فضایی بین المللی و دانشمندان روی زمین برای اولین بار 
روش »کریسپر کَسCRISPR-Cas۹(»۹( را با موفقیت در فضا نمایش دادند و از 
آن به عنوان بخشی از یک تکنیک جدید برای آسیب رساندن به DNA و بررسی 

نحوه ترمیم آن در شرایط ریزگرانش استفاده کردند.
به گفته محققان؛ نگرانی های فنی و ایمنی از چنین مطالعاتی در گذشــته 

جلوگیری کرده بود.
این آزمایش باعث شکست دو رشته ای DNA در ظرف کشت سلولی یک مخمر 

درون ایستگاه فضایی بین المللی شد.
البته »کخ« قبلا این آزمایش را به اتمام رسانده بود، چرا که اغلب تجهیزات 
در ماه مه ۲۰۱۹ به ایســتگاه فضایی رســیده بود، اما یافته های آن تاکنون در 

دسترس قرار نگرفته بود.
این آزمایش، راه را برای تحقیقات دیگر پیرامون ترمیم DNA در فضا هموار 
می کند.دانشمندان امیدوارند که با انجام مطالعات کافی بتوانند آسیب های ژنتیکی 
ناشــی از تابش کیهانی و قرار گرفتن در معرض پرتوهای یونیزه و البته دیگر 

عوارض مربوط به سفرهای طولانی مدت فضایی را شبیه سازی و ترمیم کنند.
این کار به نوبه خود می تواند به ناسا و سایر آژانس های فضایی در توسعه یک 
فناوری که از فضانوردان در اعماق فضا محافظت می کند، کمک کند و اکتشافات 
فضایی را عملی کند.به گفته دانشمندان، فناوری کریسپر احتمالا نقش مهمی 

در انتقال انسان به مریخ و فراتر از آن داشته باشد.

 با مشکلات پوســتی پس از دریافت واكسن كووید-19چه 
كنیم؟

مشــکلات پوستی مانند خارش، راش، کهیر و تورم می تواند در برخی از 
افراد پس از دریافت واکســن کووید-۱۹، ایجاد شود اما مشخص نیست که 
این واکنش ها چقدر شایع هستند یا اینکه با انجام واکسیناسیون بعدی آن 

علائم مجددا بازخواهند گشت یا خیر.
 به نقل از ســایتک دیلــی، در مطالعه ای که اخیــرا متخصصان آلرژی 
بیمارســتان عمومی ماساچوست انجام داده اند نشــانه هایی وجود دارد که 
نشــان می دهد این علائم دائمی نخواهند بود و بروز این گونه واکنش های 
پوستی پس از واکسیناسیون نادر است و حتی اگر افراد پس از دریافت دوز 
اول واکسن دچار چنین مشکلاتی شوند احتمال آنکه در هنگام دریافت دوز 
دوم واکســن نیز چنین مشکلی برای آنها به وجود آید و مشکلات پوستی 

آنها عود کند، نادر است.
در این مطالعه که نتایج آن در مجله »JAMA Dermatology« منتشر شده 
 Kimberly G.(»است، گروهی از محققان به رهبری »کیمبرلی جی بلومنتال
 Mass General« داده های ۴۹ هزار و ۱۹۷ کارمند بیمارستان )Blumenthal
Brigham« که واکســن کووید-۱۹ مبتنی بر آر.ان.ای پیامرسان را دریافت 
کرده بودند مورد بررسی قرار دادند. آنها یک بررسی بر روی ۴۰ هزار و ۶۴۰ 

کارمند پس از دریافت دوز اول واکسن کووید-۱۹ انجام دادند.
واکنش های پوســتی در ۷۷۶)۱.۹درصد( نفر از کارمندان بعد از دریافت 
اولین دوز از واکســن گزارش شد. بثورات و خارش)در نواحی غیر از ناحیه 
تزریق( از شایع ترین واکنش های پوستی بود و میانگین سنی کسانی که بروز 
واکنش های پوســتی را گزارش می کردند ۴۱ سال بود. واکنش های پوستی 
در زنان)۸۵ درصد( بیشــتر از مردان)۱۵ درصــد( بود و از نظر نژادی)۶۲ 
درصد ســفید پوست، ۷ درصد سیاه پوســت و ۱۲ درصد آسیایی( نیز این 

رقم متفاوت بود.
پس از آنکه ۶۰۹ فردی که واکنش پوســتی به دوز اول را گزارش کرده 
بودند، دوز دوم واکســن را دریافت کردند، محققان یک بررسی بر روی آنها 
انجام دادند اما ۵۰۸)۸۳ درصد( نفر از آنها هیچ واکنش پوســتی را پس از 

دریافت دوز دوم واکسن کرونا گزارش نکردند.

 دوربینی كه جهان را از دید موش ها نشان می دهد!
پژوهشــگران آلمانی در بررســی جدید خود، دوربینی ابداع کرده اند که 

می تواند محیط طبیعی را از دید موش ها نشان دهد.
 به نقل از ساینس دیلی، پژوهشگران آلمانی، نوعی دوربین ابداع کرده اند 
که می تواند از زیســتگاه های طبیعی که به نظر می رسد به جوندگان تعلق 

داشته باشند، تصویربرداری کند.
حیوانات طی دوره تکامل، به واســطه روش هایی که فرصت زنده ماندن 
و تولید مثل آنها را افزایش می دهند، با تقاضاهای ویژه محیط اطراف خود 
سازگار شده اند. این موضوع در مورد جنبه های گوناگون سیستم های حسی 
که امکان درک محیط اطراف را برای گونه های حیوانی امکان پذیر می سازد 
نیز صدق می کند. این ســازگاری ها در ســامانه بینایی، ویژگی هایی مانند 

موقعیت چشم ها و دقت نسبی نواحی گوناگون شبکیه را شکل می دهند.
بــا وجــود این، دانش مــا در مورد تکامــل عملکردی ســامانه بینایی 
 ،)Laura Busse(»پســتانداران، تقریبا پراکنده است. پروفســور »لورا باس
اســتاد »دانشــگاه لودویگ ماکســیمیلیان مونیخ«)LMU( و از اعضای این 
گــروه پژوهشــی گفت: موش هــا در ۱۰ تا ۱۵ ســال گذشــته، به مدل 
مورد علاقه پژوهشــگران برای بررســی پردازش اطلاعــات بینایی تبدیل 
 شــده اند. با توجه به اینکه پیشــتر تصور می شــد این جوندگان، جهان را 
با استفاده از سبیل خود و بویایی حس می کنند، این پیشرفت شگفت آوری 

به شمار می رود.
این موضوع مشخص شده است که بینایی رنگ، بر توانایی یافتن غذا، فرار 
از شکارچیان و جفت گیری تاثیر دارد. باس ادامه داد: ما واقعا نمی دانستیم 

که موش ها چگونه محیط اطراف خود را از نظر بصری درک می کنند.
 ،)Thomas Euler(»باس تصمیم گرفت تا با همکاری پروفسور »توماس اولر
University of(، به بررسی   Tübingen(»از پژوهشگران »دانشــگاه توبینگن

ورودی بصری و پردازش سیگنال های عصبی در موش ها بپردازد.

 روش جدید پژوهشگران آمریکایی برای تولید واكسن موثر 
كووید-19

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود سعی دارند تا روش جدیدی 
را بــرای تولید واکســن های موثر کووید-۱۹ ارائه دهند که با اســتفاده از 

سلول های تی صورت می گیرد.
به نقل از فلوریدا نیوز تایمز، پژوهشگران »بیمارستان عمومی ماساچوست« 
 ،)Harvard University(»و »دانشگاه هاروارد )MIT(»دانشگاه »ام آی تی ،)MGH(
در حال بررسی ویروس »HIV« هستند که یکی از سریع ترین ویروس در حال 
جهش اســت اما توانایی ویروس HIV برای جهش، منحصر به فرد نیســت. 
بیشــتر ویروس ها به جهش دچار می شوند یا به مرور زمان تغییراتی در کد 

ژنتیکی آنها پدید می آید.
 اگر ویروسی عامل بیماری باشد، جهش درست می تواند به آن امکان دهد 
تا با تغییر دادن قطعات ویروســی که سیستم ایمنی از آنها برای تشخیص 
دادن ویروس به عنوان یک تهدید اســتفاده می کند، از واکنش ایمنی فرار 

کند. دانشمندان این قطعات را »اپی توپ«)Epitope( می نامند.
پژوهشــگران برای غلبه بر جهش بالای ویروس HIV، روشــی موسوم به 
»structure-based network analysis« را ابــداع کردند. آنها با کمک این 
روش می توانند قطعات ویروســی را که از جهش محدود شده اند، شناسایی 
کننــد. تغییر در اپی توپ های محدود شــده از نظر جهش، به ندرت پیش 
می آید زیرا این اپی توپ ها موجب می شوند که ویروس، توانایی عفونی کردن 

و تکثیر شدن را از دست بدهد.
 Gaurav(»هنگامی که همه گیــری کووید-۱۹ آغاز شــد، »گاوراو گایها
 structure-based پژوهشگر این پروژه، فرصتی یافت تا اصول روش ،)Gaiha
network analysis را در مورد کروناویروس به کار بگیرد. اســتدلال گایها و 
گروهش این بود که کروناویروس احتمالا با روش هایی جهش می یابد که به 
آن امکان می دهند تا هم از ایمنی طبیعی و هم از ایمنی حاصل از واکسن 
فرار کند.پژوهشــگران با استفاده از این روش، اپی توپ های کروناویروس را 
که جهش آنها محدود شده است و سلول های تی می توانند آنها را تشخیص 
دهند، شناسایی کردند. شاید بتوان از این اپی توپ ها در واکسن نیز استفاده 
کرد تا ســلول های تی آموزش داده شــوند و ایمنی محافظتی فراهم شود. 
این پژوهش نشان می دهد که شاید یک واکسن مبتنی بر سلول تی بتواند 
محافظــت بیشــتری را در برابر انواع جدید و در حــال ظهور کروناویروس 

ارائه دهد.

 كشف ابری بزرگ تر از كهکشان راه شیری
گروهی از محققان »دانشــگاه آلاباما در هانتســویل«)UAH( در مطالعه 
اخیرشان موفق به کشف ابری تنها و بزرگ تر از کهکشان راه شیری در یک 

منطقه ناشناخته برای کهکشان ها شده اند.
 به نقل از تی ای،  این ابر مرموز واقع در خوشــه کهکشانی »آبل ۱۳۶۷« 
پر از گاز داغ با درجه حرارت ۱۰ هزار تا ۱۰ میلیون درجه کلوین)K( است.

آبل Abell(۱۳۶۷ ۱۳۶۷( که با نام »خوشه لئو«)Leo Cluster( نیز شناخته 
می شود شامل حدود ۷۰ کهکشان است و در فاصله ۳۰۰ میلیون سال نوری 

از زمین قرار دارد.
در این مطالعه محققان این ابر را در یک خوشه کهکشانی که در آن هزاران 
کهکشان با گاز داغ به یکدیگر متصل شده اند، کشف کردند. گفتنی است این 
ابر تنها، با وجود کشف شدن در یک کهکشان، با هیچ کهکشانی ارتباط ندارد.
XMM-(»این کشــف با اســتفاده از رصدخانه فضایی »ایکس .ام.ام-نیوتن
Newton( متعلــق به آژانس فضایی اروپا انجام شــد. ایــن ابر همچنین با 
تلسکوپ وی ال تی/ کاوشگر طیفی چند واحدی)VLT / MUSE( و تلسکوپ 

سوبارو مشاهده شد.
دکتر »مینگ ســان«)Ming Sun(، دانشــیار فیزیک دانشــگاه آلاباما در 
هانتسویل در این باره گفت: این یک کشف هیجان انگیز و همچنین شگفت 
آور است. این نشان می دهد که در  علم نجوم که به عنوان قدیمی ترین علوم 

طبیعی شناخته می شود، همیشه شگفتی های جدید وجود دارد.
به گفته دانشمندان، منشــأ ابر باید یک کهکشان بزرگ و ناشناخته در 
خوشه یاد شده باشد. بنابر تصور دانشمندان وقتی کهکشان میزبان با سرعت 
۱۰۰۰-۲۰۰۰ کیلومتــر در ثانیه در حال  حرکت در گاز داغ بوده اســت، 
گاز این ابر تنها، با فشار آن گازهای داغ واقع در خوشه از بین رفته است.

دکتر سان افزود: ســرعت آن حدود ۵۰ برابر سریع تر از سرعت گردش 
زمین به دور خورشــید است. این سطح نیرو می تواند محیط بین ستاره ای 

را از یک کهکشان خارج کند.
ابر گفته شده پس از حذف شدن از کهکشان میزبان، در ابتدا سرد بوده و 
سپس در میان خوشه کهکشانی داغ تبخیر شده است. در دانش اخترشناسی، 
میان خوشه کهکشانی یا فضای میان خوشهI کهکشانی یا)III( پلاسمای 
فوق گرم شده ای اســت که فاصله های بین ستارگان یک خوشه کهکشانی 

را پر می کند.
تخمین زده شــده اســت که این ابر عظیم و مرموز پس از حذف شدن 
توســط کهکشان میزبان خود، صدها میلیون سال زنده مانده است که این 
طول عمر شــگفت انگیز به خوبی درک نشده است اما ممکن است ارتباطی 

با میدان مغناطیسی ابر داشته باشد.

مدیر انســتیتو انگل شناســی و بیماری های مسری روســیه گفت: ظهور 
جهش های جدید ویروس کرونا به مقیاس همه گیری بستگی دارد.

 به نقل از تاس، ، الکســاندر لوکاشــف، ویروس شناس، عضو آکادمی علوم 
روسیه، مدیر انستیتو انگل شناسی و بیماری های مسری گفت: ظهور جهش های 

جدید ویروس کرونا به مقیاس همه گیری بستگی دارد.
وی ادامه داد: واکسیناسیون جهانی ضروری است، واکسیناسیون جهانی به 

کاهش احتمال جهش های جدید ویروس کرونا کمک خواهد کرد.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد قبلًا گفته بود که واکسن های 
ویروس کرونا ممکن اســت به دلیل جهش های ویروس اثر خود را از دســت 

بدهند و این در حالیست که راه حل این مشکل واکسیناسیون جهانی بود.
مدیر انستیتو انگل شناسی و بیماری های مسری  روسیه در مصاحبه ای با 
کانال تلویزیونی »Rossiya-۲۴« گفت: واکسیناســیون جهانی ضروری است 
زیرا کشــورهای غیر واکسینه شــده منشأ انواع جدید ویروس هستند. مسئله 
این است که ظهور جهش ها به تعداد موارد عفونت بستگی دارد و وقتی صدها 
میلیون نفر از  افراد به آن آلوده باشــند، خطرات بســیار و  جهش های جدید 

رو به افزایش داریم«.
الکســاندر لوکاشف در پایان گفت: وقتی واکسیناســیون منظم را ترتیب 
می دهیم، اگر ایمنی قسمت عمده ای از افراد را کنترل کنیم، ویروس قادر به 
گردش  نخواهد بود و امکان جهش و فرار از واکســن بسیار کمتر خواهد بود.

لوکاشف چند ماه پیش طی اظهاراتی گفته بود:  همه گیری به تدریج در حال 
پایان است ولی در عین حال، چنین چیزی وجود نخواهد داشت که روزی ما 

بگوییم دیگر تمام شده است.

 جهش های جدید ویروس کرونا وابسته به مقیاس همه گیری

دادگاهی در هلند به دو سازمان غیرانتفاعی اجازه داده تا شکایت خود را از 
فیس بوک به علت عدم اطلاع رسانی دقیق به کاربران در مورد نحوه استفاده 
از داده های آنها مطرح کنند.نمایندگان این ســازمان ها می گویند فیس بوک 

حق ندارد هیچ داده ای را از کاربران اروپایی خود ذخیره و پردازش کند.
به نقل از یونایتد بیزینس جورنال، پیش از این فیس بوک به شدت تلاش 
کرده بود تا جلوی طرح این دو شکایت را بگیرد، اما مقامات قضایی هلند این 

درخواست را رد کرده و از رسیدگی به آن حمایت کرده اند.
یکی از این دو سازمان غیرانتفاعی Consumentenbond نام دارد که نماینده 
کاربران هلندی فیس بوک است و مدعی شده که این شبکه اجتماعی قوانین 
مربوط به حریم شــخصی را که توســط اتحادیه اروپا وضع شده، نقض کرده 
است. بر همین اساس فیس بوک به درستی به کاربران خود توضیح نداده که 
چه داده هایی را در مورد آنها جمع آوری می کند. نمایندگان این ســازمان 
می گویند فیس بوک حق ندارد هیچ داده ای را از کاربران اروپایی خود ذخیره 

و پردازش کند.
شــاکی دیگر فیس بوک بنیاد حفاظت از حریم خصوصی اطلاعات اســت 
که ادعاهای مشــابهی را بر علیه این شبکه اجتماعی مطرح کرده است. فیس 
بوک ابتدا مدعی شــده بود دادگاه هلندی صلاحیت رســیدگی به شــکایات 

مرتبط با کسب و کار خود را در اروپا ندارد، زیرا کسب و کارهای این شرکت 
بر مبنای قوانین ایرلند تنظیم شــده است. اما مقامات قضایی هلند با رد این 
ادعــا تصریح کردند حق دارند بــه ادعای کاربران هلندی فیس بوک در مورد 
اینکه شــبکه اجتماعی مذکور چگونه حریــم خصوصی کاربران خود را نقض 
کرده، رســیدگی کنند. فیس بوک هم در واکنش از حضور در دادگاه و دفاع 

از خود خبر داده است.

ایتالیا با گواهی جعلی دیجیتال کووید مبارزه می کند

پلیس ایتالیا اعلام کرد، تعدادی از طرح های آنلاین ارائه شده برای فروش 
گواهی های جعلی دیجیتال وضعیت کووید ۱۹ یا واکسن های ادعایی ویروس 

کرونا را از بین برده اند.
 به نقل از رویتر، سیستم گواهی دیجیتال کووید با هدف سهولت سفر در 

اتحادیه اروپا از سه شنبه در هفت کشور عملیاتی شد. 
این گواهی دارای یک کد »QR« اســت  که نشــان می دهد مســافر کاملًا 
واکسینه شده یا اخیراً از عفونت کووید ۱۹ بهبود یافته است یا تست منفی دارد.

در همین راســتا، پلیــس ایتالیا اعلام کرد که آنها تعــدادی از طرح های 
آنلایــن ارائه شــده برای فروش گواهی های جعلــی دیجیتال وضعیت کووید 

۱۹  یــا واکســن های ادعایــی ویــروس کرونــا را از بین برده انــد.در بیانیه 
پلیــس آمده اســت، تحقیقات بــا هماهنگی دادســتانی جرایــم اینترنتی 
 در میــلان نشــان داد که هــزاران نفر آمــاده پرداخت هزینــه گواهی های

 جعلی هستند.
اتحادیه اروپا روز پنجشــنبه یک گواهینامه دیجیتال کووید ۱۹ راه اندازی 
کرد که برای کمک به شــهروندان در ســفر به اتحادیه ۲۷ کشور و گشودن 

گردشگری تابستانی طراحی شده است.
کمیســیون اروپا می گوید که این سیســتم احتمالا از یک ژوئیه در تمام 
۲۷ کشــور عضو این اتحادیه اجرایی شود.گواهی سبز دیجیتال پس از دو ماه 
بررسی و آماده سازی با توجه به اینکه نیازمند هماهنگی بین ۲۷ کشور بود، 
ایجاد شد. این گواهی دارای ویژگی های امنیتی برای تایید صحت داده ها است. 
کمیسیون اروپا می گوید که به دلیل نگرانی درباره حریم خصوصی، داده های 
 »QR« این سیستم در هیچ جا نگهداری نخواهد شد.این گواهی دارای یک کد
است  که نشان می دهد مسافر کاملًا واکسینه شده یا اخیراً از عفونت کووید ۱۹ 
بهبود یافته است یا تست منفی دارد.پلیس گفت که آنها کنترل ۱۰ کانال در 
سرویس پیام رمزگذاری شده تلگرام را که به حساب های ناشناس در بازارهای 
به اصطلاح دارک وب مرتبط بود، به دست آوردند که از این طریق امکان تماس 
با فروشندگان وجود داشت که نیاز به پرداخت ارز رمزپایه داشتند.قیمت ها  نیز 
از ۱۱۰ تا ۱۳۰ یورو )۱۳۰-۱۵۵ دلار( برای یک بسته کامل جعلی  بود؛ برخی 

از خریداران  این بسته ها از خارج از اتحادیه اروپا آمده بودند.

شکایت از فیس بوک در هلند به علت سوءاستفاده از کاربران

نخستین پیاده روی فضایی فضانوردان چینی مستقر در ایستگاه فضایی چین 
و دومین پیاده روی فضایی تاریخ این کشور ساعاتی پیش با موفقیت انجام شد.

به نقل از سی جی تی ان، نخستین پیاده روی فضایی فضانوردان چینی مستقر 
در ایســتگاه فضایی چین و دومین پیاده روی فضایی تاریخ این کشور ساعاتی 

پیش با موفقیت انجام شد.
برهمین اســاس، خدمه »شــنزو Shenzhou( »۱۲-۱۲( با موفقیت اولین 
فعالیت های خارج از ایســتگاه فضایی را به پایان رساندند؛ شنژو ۱۲، نام پرواز 
فضایی چینی اســت که در ۱۷ ژوئن ۲۰۲۱ آغاز شد و در واقع هفتمین پرواز 

فضایی چینی ها و هفتمین پرواز با سرنشین در برنامه فضایی شنژو است.
این فضاپیما ســه نفــر از تیپ فضانوردی ارتــش آزادی بخش خلق چین 
)PLAAC(  را در نخستین مأموریت با سرنشین به ماژول هسته تیانهی، نخستین 

ماژول ایستگاه فضایی چین تیانگونگ به مدار زمین رسانده است. 
طبق اعــلام آژانس فضایی چیــن، »لیو بومینگ« و »تانــگ هونگبو« از 
فضانــوردان ایســتگاه فضاییی چین در طول این پیــاده روی فضایی که یکی 
از مهم تریــن بخش های مأموریت آنها بود، لباس فضایی نســل جدید خود را 
آزمایش کردند، تجهیزاتی را برای استفاده در ماموریت های آینده نصب کردند 

و تعدادی از کارهای فنی دیگر را انجام دادند.
این ماموریت در خارج از ایستگاه فضایی حدود هفت ساعت به طول انجامید. 
این اولین فعالیت خارج از ایستگاه فضایی چین و اولین فعالیت پس از انجام 
مأموریت تاریخی »شنزو-۷ «در سال ۲۰۰۸ بود که در طی آن، »لیو بومینگ«، 

فضانورد چینی به هم تیمی خود »ژای ژیگانگ« کمک کرد تا تقریباً ۲۰ دقیقه 
راهپیمایی فضایی را انجام دهد.

وانگ یانلی، مدیر مرکز آموزش و تحقیقات فضانوردان چین در پکن  گفت: 
به دلیل محدودیت رویکردهای نظارتی از زمین، لازم اســت که یک فضانورد 
داخل ایســتگاه فضایی از طریق صدا بــا فضانوردان راهپیمایی فضایی ارتباط 
برقرار کرده و دســتورالعمل هایی را به آنها ارائه دهد. علاوه بر این در صورت 
بــروز هرگونه اضطراری در حین انجام فعالیت های برون رانی، فضانوردان باید 
ســریع به کابین برگردند و برای اطمینان از ایمنی خود از اکســیژن رسانی 

اضطراری در کابین استفاده کنند.

نخستین پیاده روی فضایی چینی ها در ایستگاه خودشان
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